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A Magyar Mérnöki Kamara Felügyelő Bizottságának éves beszámolója 

 

 

 

Budapest, 2026. május 07.  

 

Bevezetés 

 

Az MMK Felügyelő Bizottsága (a továbbiakban: FB) 2025. július 17.-én megtartott alakuló 

ülésén megválasztotta Komjáthy László Endrét FB Elnökének, Ifj. Bózvári Józsefet FB 

Elnökhelyettesének. Az alakuló ülést követően 2025. szeptember 11-én sor került FB ülés során 

a 2025-2026. évi munkaterv elfogadására. A munkatervben leírtak szerint az FB rendszeres 

ülések tartása mellett végezte munkáját.  

 

A korábbi évek tapasztalatai alapján a főtitkárságtól, szakmai tagozatoktól igényelt adatok 

megkérése, gyűjtése az FB elnökén keresztül vagy közvetlenül került kialakításra, illetve 

lefolytatásra. A vizsgálati tevékenység előre haladását az FB rendszeres ülésein nyomon 

követte. 

 

 

MMK működésének vizsgálati részei 

 

1. Az MMK gazdálkodásának vizsgálata 

 

• a Kamarai költségvetés teljesítésének vizsgálata (1.1.) 

• a szakmai tagozatok finanszírozásának és pénzfelhasználásának ellenőrzése (1.2.) 

 

A fejezet témafelelőse, vizsgálatot lefolytatta: Varga Zsolt  

 

A Felügyelő Bizottság vizsgálta a Magyar Mérnöki Kamara alapszabályszerű működését, és a 

rendelkezésre álló anyagi eszközöknek az alapszabályban meghatározott célok szerinti 

felhasználását, illetve a vonatkozó jogszabályi előírások betartását. Az ez évi vizsgálatunk 

ismét külön kitért a Tagozatok gazdálkodásának elemzésére. 

 

A Felügyelő Bizottság, a munkája során ellenőrizte a Kamara 2025. évi egyszerűsített éves 

beszámolóját és annak mellékleteit. Az ellenőrzés döntően a szabályszerűség betartását, a 

mérleg, eredménykimutatás, jelentés megbízhatóságát alátámasztó dokumentációk 

ellenőrzését, valamint a rendelkezésre álló vagyonnal való gazdálkodás vizsgálatát tartalmazta.  

 

A Magyar Mérnöki Kamara 2025. évi egyszerűsített beszámolójának Felügyelő Bizottság általi 

vizsgálata a vonatkozó törvények és jogszabályok figyelembevételével történt.  
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1.1.Kamarai költségvetés teljesítésének vizsgálata 

 

A gazdasági környezet bizonytalansága és a jogi környezet folyamatos változása sajnos nem 

változott az előző évekhez képest, hiszen annak továbbra is jelentős hatása van Kamarára, 

valamint gazdálkodására. Szükségessé vált a korábban jóváhagyott MMK 2025. évi 

költségvetési tervének év közben, november hónapban történő módosítása amit a Küldöttgyűlés 

is jóváhagyott. 

 

BEVÉTELEK 

A MMK 2025. évi költségvetési mérlegének bevételi főösszege 1.247.180,-eFt, a 

Küldöttgyűlés által elfogadott, 2025. évi költségvetési tervben szereplő 1.110.484,-eFt-nál 

12,3%-al = 136.696,-eFt-al magasabb összeg.  

Az elmúlt 2021-2025. időszakot átívelő öt év felelős gazdálkodására utaló tény, hogy a bevételi 

főösszeg évről évre emelkedett. 

 

 
 

A Magyar Mérnöki Kamara bevételeinek legjelentősebb része – ~49,6%-a - továbbra is a 

területi Kamarák tagdíjhányad átutalásából származott. Ez, összesen 618.617,-eFt jóváírást 

jelentett a MMK számláján, mely összeg, a tervezett 587.094,-eFt 105,4 %-a, és 231.181,-eFt-

al haladja meg a 2024. évi tagdíjhányad összegét. 

 

A nyilvántartási díj befizetések esetében, a tervezett 71.890,-eFt-al szemben 81.482,-eFt 

érkezett a területi Kamaráktól ezen a címen a MMK számlájára. Ez az összeg a MMK éves 

bevételének 6,6%-a. 

 

A 2025. évi gazdálkodás során A magyar építészetről szóló 2023. évi C.tv. hatálybalépése 

alapján, a vármegyei kamarák által fizetett összegek soraiban átrendeződés következett be, 

amit a bevételek alakulása diagramból, a tagdíj és a nyilvántartási díj arányának változása 

szemléletesen reprezentál. 
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A fenti, kettő főösszeg kiegészült még a területi kamarák által átutalt Törzsanyag 

hozzájárulással: 4.047,-eFt-al (a tervezett 10.000,-eFt helyett). 

A területi kamarák mindösszesen 704.146,-eFt összeget utaltak a MMK működésére, mely 

113.216,-eFt > 19,2% emelkedést mutat 2024. évhez képest. 

Ez az összeg a MMK bevételi főösszegének 56,1 %-át adta.  

 

Korábbi évektől eltérően 2025 évben a „Hatósági nyilvántartás díjbevétele” soron a 

gázszerelők nyilvántartási díjbevételéből származó 45.545,- eFt bevétel jelent meg, ami a 

bevételi főösszeg 3,7 %-a. 

 

A jogszabályi változások hatására, 2024. október 1. napjától, új feladatok kerültek az MMK 

feladatkörébe. A hiteles energetikai tanúsítványok független ellenőrzési rendszerének és 

energetikai tanácsadás működtetésére az Energiaügyi Minisztérium 189.735,- eFt pályázati 

támogatást biztosított, mely a bevételi főösszeg 15,2 %-át jelenti. 

 

A MMK működését felügyelő Építési és Közlekedési Minisztérium továbbra is jelentős 

összeggel (30.000,-eFt) támogatja a Kamara működését. További bevételt jelentett az Európai 

Unió LIFE program és a Magyar Állam támogatásával 2025 évben elszámolt 34.968,- eFt 

összegű bevétel. Ezen bevételek összege 64.968,- eFt, amely a bevételi főösszeg 5,2 %-át 

jelenti. 

 

Az „Egyéb bevételek (Mérnök Újság hirdetés/NMHH)” 4,5%-át biztosítják a Kamara 

működésének az összbevételen belül.  

 

A vizsgákhoz, továbbképzésekhez kapcsolódó, négy bevételi sort összevontan elemezzük. 

Ezeken a sorokon tervezett 163.500,- eFt helyett csak kevesebb bevétel teljesült 112.875,- eFt, 

ami a tervezett bevételek 69 %-os szintjét jelenti.  

 

A vizsgákkal, továbbképzésekkel kapcsolatos bevételek, a MMK bevételi főösszegének ~9,1 

%-át biztosították, mely jól mutatja, hogy ezen tevékenységek – és azok kizárólagosságának 

megőrzése – milyen fontos szerepet tölt be a Kamara gazdálkodásában. 

 

 
 

„Áthozat előző évből / céltartalék felhasználás” bevételi soron tervezett 8.000,- eFt-al szemben 

33.351,- eFt került felhasználásra. 
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Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a figyelmet arra, hogy a MMK operatív vezetése továbbra 

is fordítson kiemelt figyelmet a különböző szakmai vizsgákhoz, továbbképzésekhez 

kapcsolódó bevételek szinten tartására és azok óvatos tervezésére, mivel az elmúlt öt évet 

vizsgálva, a 2025 évi bevételek a legalacsonyabb szinten teljesültek. 

 

 

KÖLTSÉGEK, RÁFORDÍTÁSOK 

Az MMK 2025. évi költségvetési mérlegének összes költség és ráfordítás főösszege 

1.201.163,-eFt, a tervezett 1.105.836,-eFt-nál 8,6 %-al magasabb összeg. 

 

 
 

Továbbra is jelentős tétel az „Igénybe vett szolgáltatások költségei” költségnem, 461.757,-eFt-

al (A tervezett összeg  110,6 %-a, a teljes kiadás közel 38 %-a). Az FB. megállapítása szerint a 

növekedés tekintettel az inflációra és az árváltozásokra, elfogadható mértékű. 

 

A Felügyelő Bizottság, a költségvetési táblázaton belül, soronként is vizsgálta a különböző 

ráfordítások alakulását, melyek közül az alábbiakat kívánja kiemelni: 

 

- 3.sor: „Telefon és internet ktg” – 6.681,-eFt. Nem jelentős tétel a költségvetésben, de 

az FB. figyelmét azért keltette fel, mert a 2024. évi összeg 205 %-án alakult, a tervhez képest 

pedig 59%-al magasabb. Viszont a szolgáltatói díjemeléseket és az évközben történő előfizetés 

(sávszélesség) változtatásokat figyelembe véve az emelkedés elfogadható mértékű. 
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 - 4.sor: „Postai szolgáltatás” – 81.110,-eFt. Az elmúlt években is kiemelt vizsgálat 

tárgya volt, amelyre vonatkozóan 2024. évben is a FB ajánlást fogalmazott meg, a MMK 

vezetése felé. Ezen a költségsoron a 2025. évi költség, a 2024. évinél (26.760,-eFt-al) magasabb 

összeget ért el. A teljes „Postai szolgáltatás” költségen belül a Mérnök Újság posta költséges 

73.181,- eFt nagyságrendű összeget jelent, ami jelentősnek mondható. Az FB. fel kívánja hívni 

a figyelmet a Mérnök Újság költségeire vonatkozó elemzésre amelyből látható, hogy a 

bevételek csökkenése és a költségek növekedés tendenciózus az elmúlt három évek 

viszonylatában. 

 

 
 

Ajánlás 

Már a 2023., és 2024. évi záró jelentés is foglalkozott a Mérnök Újság megjelentetésének 

és terjesztésének költségvonzatáról. Tekintettel arra, hogy bár az újság nyomtatott 

formában történő megjelentetése szimbolikus jelentőségű és elvárt egyes tagok részéről, az 

egyre növekvő postaköltségek, ill. az elmaradó hirdetési bevételek miatt a papír és 

energiatakarékos(abb) online sajtótermékek irányába történő elmozdulás indokolt lehet. 

A Felügyelő Bizottság ezért javasolja a Magyar Mérnöki Kamara költségeinek 

csökkentése érdekében, hogy a Mérnök Újság kiadvány terjesztése - a tartozásmentes 

tagok részére – kétféle (Nyomtatott és Digitális) formátumban történjen. Az egyes 

formátumokhoz való hozzáférés önkéntes megválasztásának lehetőségét biztosítva a 

tagok számára, egyszeri ill. visszavonásig érvényben lévő nyilatkozattétellel. 

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a Kamara operatív vezetésének figyelmét, hogy továbbra 

is fordítson fokozott figyelmet a hirdetési bevételek növelésére, esetleg támogatók 

(mecénások) megszerzésére, ezzel csökkentve a lap belső finanszírozási igényét. 

 

-5.sor: Az „Összes költség és ráfordítás” soron belül továbbra is jelentős tétel a „Bérleti 

díjak (iroda és terembér)” költségnem, mely 2024. évi alakulására hatással volt a Kamara 

költözése. Ez a 2025 évben is tovább érezteti hatását, mivel a kiadási tétel a tervezett összeg 
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77,3%-os értékén alakult. (terv: 69.100,-eFt <<>> tény: 53.431,-eFt >> „Megtakarítás” a 

tervhez képest: 15.669,-eFt).  

 

-16.sor: „Szakértői díjak (energetikai tanácsadás)” A 2025. évi összeg – 77.347,-eFt – 

jelentősen meghaladja a 2024. évi értéket (48.025,-eFt). A változást, költség növekedést az 

okozza, hogy az Energiaügyi Minisztérium által 2025 éveben pályázati forrást biztosított, a 

lakossági ügyfelek részre történő energetikai tanácsadáshoz. MMK a feladat elvégzéséhez 

külső tanácsadókat vett igénybe, mellyel kapcsolatos költségek nagyságrendje előre nehezen 

volt tervezehető. A feladat további, 2026. évben történő ellátására, az EM részéről költségvetési 

támogatás megítélése várható. 

 

-17.sor: „Egyéb igénybe vett szolgáltatások” A 2025. évi összeg – 100.350,-eFt – 

jelentősen meghaladja a 2024. évi értéket (38.720,-eFt) ez arra is utalhat, hogy a felmerülő 

ráfordítások, költségek elsősorban nem a megfelelő költségsoron kerülnek könyvelésére, ezért 

részletesebben vizsgálatra került. Vizsgálatot követően elmondható, hogy a korábbi szokásos 

költségeken kívül az energetikai feladatok végzéséhez szükséges szoftverek üzemeltetésének, 

módosításnak költsége, Mérnökbálhoz kapcsolódó költségek (pl. dekoráció, színpad, fellépők, 

világítás stb.) és Magyar Szabványügyi Testületnek kifizetett fordítások költségei jelentkeztek, 

és a tervezett kerethez képest történő növekedést jellemzően ezek a költségek okozzák. 

 

- 30.sor: A „Személyi jellegű kifizetések” mindösszesen tény értéke (615.234,-eFt) 26,5 

%-al haladja meg a 2024. évi összeget. A változás a személyi állomány növekedése (1 fő 

könyvelés, 2 fő tagozati referatúra, stb.), valamint az elfogadható mértékű béremelés, és az 

egyéb személyi jellegű kifizetések és a reprezentációs költség csökkenésének és a megbízási 

díjak emelkedésének eredménye. 

 

- 31.sor: Eszközök értékcsökkenése” sor összeg értéke 36.512,-eFt, ami jelentős 

növekedést mutat a 2024 évi 11.032,- eFt értékhez képest. Növekedés oka a korábban 

különböző időben beszerzett vagy elkészített szellemi termékek (szoftverek, licenc, honlap, 

szerzői jogok, szakmai anyagok stb.) költségének eltérő időben történő elszámolása. Ez a 

nagyságrendű értékcsökkenés várható a 2026 évben is. 

 

 - 34.sor: A „Támogatások összesen” sor összege az utóbbi években változott (2021.: 

2.640,-eFt; 2022: 22.267,-eFt; 2023.: 10.938,-eFt; 2024.: 14.510,-eFt) melynek végén a 2025. 

évben ismét 16.674,-eFt-ra emelkedett. Emelkedés oka a könyvvizsgáló által történt 

intézkedéseknek köszönhető (pl. korábbi követelések kivezetése) a következő időszak 

korrekciója érdekében, valamint itt kerülnek elszámolásra az Önkormányzatokhoz kapcsolódó 

adók (pl. építményadó). Továbbá ezen a költségsoron jelentkeznek a szakmai jellegű civil 

szervezetek, alapítványok részére kifizetett támogatások is. 
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1.2.Szakmai tagozatok finanszírozásának és pénzfelhasználásának ellenőrzése 

 

A Felügyelő Bizottság – az elmúlt évekhez hasonlóan – külön is vizsgálta, a MMK 

költségvetésében jelentős arányt képviselő, a „központi” költségvetési támogatásból 

gazdálkodó – nem önálló jogi személyiségű (!) – Tagozatok működését. 

A vizsgálat kiterjedt egyrészt az egyes költségnemek, teljes költségvetésen belüli hatására, 

másrészt az adott Tagozat gazdálkodásán belüli arányára, mely jól jellemzi az érintett Tagozat 

gazdálkodását. 

 

A Tagozatok gazdálkodási céljaira 2025 évben 227.676,- eFt ált rendelkezése a 

célkitűzéseik magvalósításához, amely az alábbi bevételekből és pénzkészletekből tevődik 

össze: 

• Nyitó (2024 évi fel nem használt átvihető pénzeszköz) 84.294,- eFt, 

• Központi költségvetés 121.214,- eFt, 

• Saját szolgáltatások árbevétele 22.168,- eFt. 

 

 
 

Megállapításra került, hogy 19 db Tagozat rendelkezett 2024 évben fel nem használt 

pénzeszközzel, összesen 84.294,- eFt értékben, ami a 2025 évbe átvihető, és így ezek 

pénzeszközök megjelentek a Tagozatok nyitó bevételi oldalán. 
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A tagozatok bevételét jelentő központi költségvetésből történő támogatás három részből áll 

össze: 

• Felosztás az elsődleges tagság alapján (Alapszabály 6.4.3. (2) a) bekezdés) 

• Egyenlő arányban 500.000 Ft valamennyi tagozatnak 

• A maradék felosztása elsődleges tagság arányában 

 

Első lépésként a 21 db Tagozatok, központi költségvetésből történő támogatásának vizsgálata 

zajlott le, mely során megállapításra került, hogy már csak 5 db Tagozat számára ez a 

központi támogatás az egyetlen bevételi forrás.  

 

Pozitívan változásnak értékelhető, hogy amíg 2024 évben 5 db Tagozat rendelkezett plusz 

bevételi forrással addig 2025 évben már 16 db Tagozat rendelkezik plusz bevétellel, eltérő 

nagyságrendben, ami a saját szolgáltatások árbevétele soron jelentkezik 22.168,- eFt értékben. 

 

 

A 2025 évi Nyitó (2024 évi fel nem használt átvihető) pénzeszköz 2 db Tagozat esetben 

negatív előjelű, az előző évi keret nagyobb mértékű felhasználása miatt aminek nagyságrendje 

1.723,- eFt 
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A 2025 évi Nyitó (2024 évi fel nem használt átvihető) pénzeszköz 2 db Tagozat esetben 

negatív előjelű, az előző évi keret nagyobb mértékű felhasználása miatt aminek nagyságrendje 

1.723,- eFt 

 

 

 

Alapvető kitétel, hogy a központi könyvekben megjelenő bevétel ellenére, egy Tagozat által 

„megszerzett” összeg, kizárólag az adott Tagozat működésére fordítható. 
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Alapvető kitétel, hogy a központi könyvekben megjelenő bevétel ellenére, egy Tagozat által 

„megszerzett” összeg, kizárólag az adott Tagozat működésére fordítható. 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja a MMK Elnöksége számára, hogy a Tagozatok saját 

árbevételének megszerzését (2025 évben elért pozitív változások folytatásaként) 

továbbiakban is ösztönözze az érintett tagozatok számára, az eredetileg meghatározott 

központi támogatáson felül. 
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A költségek elemzésénél a Felügyelő Bizottság az alábbiakat állapította meg.  

 

Tagozatok felelős gazdálkodására utal, hogy a 19 db Tagozat „Összes költség és ráfordítás” 

összege (102.909.010,-Ft) alacsonyabb szinten realizálódott mit a rendelkezésre álló „Összes 

bevétel” összege (227.676.058,-Ft). Ez egyben azt is mutatja, hogy a rendelkezésre álló 

pénzügyi keretnek csak 45,2 %-a került felhasználásra. 

 

 
 

 

A felhasznált pénzügyi keret 56,1 %-ban „Személyi jellegű kifizetéseket” és 35,2 %-ban 

„Igénybevett szolgáltatásokat” tartalmaz, ez a felhasználás jelentős (91,3%) részét teszi ki. 

 

„Anyagköltség összesen”: 

A fent említett költségnemek közül 2025 évben az „Anyagköltség” 5,4 szeres növekedése 

tapasztalható az elmúlt évi záró összeghez képest, (2023.: 8.342.353,-Ft >> 2024.: 616.029,-Ft 

>> 2025.: 3.376.015,- Ft) azonban a két évvel ezelőtti záró összegnek 40 %-án alakult.  

 

„Igénybevett szolgáltatások összesen” 

Pozitívan értékelendő, hogy a „4 - Telefon költség” és a „5 - Postai szolgáltatások” 

költségnemek a Felügyelő Bizottság 2022. évi ajánlásában megfogalmazott javaslat alapján 

továbbra is 0,-Ft – nulla forint – értékkel zártak. 

 

A „6 - Bérleti díjak” költség 2025 évben növekedett, ami azt jelenti, hogy a 2024. évi összeg 

2,1-szeresén alakult (2023.: 3.009.613,-Ft >> 2024.: 1.703.250,-Ft >> 2025.: 3.594.152,- Ft), 
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szolgáltatás

35,2%
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kifizetések
56,1%

256 eFt
Értékcsökkenés

0,2%

2 508 eFt
Tagozati támogatás

2,4%

Tagozatok összes költség és ráfordítás alakulása 2025 évben 
(102.909,- eFt)
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ezt a szolgáltatást 7 db Tagozat vette igényben, melyből 2 db Tagozat a teljes költség 85 %-át 

használta fel nagyrendezvényeik terembérletének biztosításához. 

 

A Tagozatok működési költségei között jelentős tétel a „12 - Belföldi utazási költség” 

(9.454.499,- Ft) amivel kapcsolatban a Felügyelő Bizottság álláspontja az, hogy a költségnem 

nagyságrendje elfogadható tekintettel az inflációra és az üzemanyag ár változásokra. 

 

Az „15 - Egyéb igénybe vett szolgáltatások - IT egyéb számtech.” költségnemen 2025 évben 

22.536.703,- Ft összeg került elszámolásra, melyben 19 db Tagozat érintett. Az elszámolt 

költségek 53 %-át 3 db Tagozat használta fel, melyben informatikai feladatok (honlap 

karbantartás, tárhely bérlés, stb.) és szabvány fordítási feladatok szerepelnek.  

 

Megállapítható, hogy ez a költség 2,3-szorosára emelkedett az elmúlt évhez képest (2024.: 

9.677.014,- Ft >> 2025.: 22.536.703,- Ft), és még mindig jelentős arányt képvisel, az az 62%-

ot a Tagozatok által „Igénybe vett szoláltatások összesen” költségein belül. (22.536.703,-Ft >> 

36.175.462,-Ft - 62%)  

 

„Egyéb szolgáltatások összesen” 

„Különféle egyéb költségek” 2025. évi értéke 33 %-al csökkent a 2024. évhez képest és 2 db 

Tagozat használta fel konferencia igénybevételére. (2023.: 94.152,-Ft >> 2024.: 1.451.855,-Ft 

>> 2025.: 984.524,-Ft). 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság a továbbiakban is javasolja a MMK Elnökség számára, hogy hívja 

fel a Tagozatok figyelmét a továbbiakban is arra vonatkozóan, hogy a működésük során 

felmerült különböző ráfordításokat elsősorban a tényeknek megfelelő, nevesített 

költségnem sorban tüntessék fel, az alábontás nélküli „Egyéb igénybe vett szolgáltatások” 

és „Különféle egyéb költségek” költségnem helyett. 

 

„Személyi jelleg kifizetések összesen” 

A Tagozatok további jelentősebb költségvetési tételei „20 – Tiszteletdíjak”; „21 - Megbízási 

díjak”; „23 - Reprezentációs költségek” az inflációt figyelembe véve nagyságrendileg a 2024. 

évi szinten alakultak. 

 

A Tagozatok felelős és egyben óvatos gazdálkodását mutatja az elmúlt években az „Összes 

költség és ráfordítás” összegének alakulása, ami minden évben így a 2025 évben is a 

„Teljes bevétek” szintje alatt maradt, 2025 évben is csak a bevételek 42,5 % -át használták 

fel. 
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Minden Tagozat a 2025 évben meghatározott keretén belül gazdálkodott, kivéve egy Tagozat 

aki kis mértékben túllépte keretét (361 eFt). 

 

Év végi zárás során 2.584.569 Ft értékben veszített el 4 db Tagozat, 2024 évi fel nem 

használt központi forrást, mivel ezek már nem átvihetőek. Az átvihető 2025 évi fel nem 

használt keret 122.177.479,- Ft, ami a 2026 évben nyitó készletként fog szerepelni.  

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja az MMK Elnökség számára, hogy ösztönözze a 

Tagozatokat a rendelkezésükre álló források, a jelenleginél nagyobb mértékben történő 

szakmai célú felhasználására, (pl. szakmai anyagok, szakmai gyűjtemények, szakmai 

kiadványok stb.) megvalósítására. 

 

A Magyar Mérnöki Kamara 2025. évi gazdálkodásáról megállapítható, hogy a felelős 

gazdálkodás irányában – mind a központi, operatív vezetés részéről, mind a Tagozatok, a 

tagozati vezetők részéről – az elmúlt évekhez hasonlóan további jelentős lépések történtek, és 

a gazdálkodás megfontolt, takarékos, a jövőbeni működést biztosító volt. 

 

A Felügyelő Bizottság a 2025. évi egyszerűsített éves beszámoló főkönyvi kivonat alapján 

megállapította, hogy a Magyar Mérnöki Kamara 2025. évi alaptevékenységét 46.017,-eFt 

eredménnyel zárta. Az eredményből 2.097,-eFt TAO/HIPA kötelezettséget teljesített. 

 

A MMK 2024. évi gazdálkodásának mérleg szerinti eredmény: 43.920,-eFt, ezzel szemben a 

költségtervben tervezett és a Küldöttgyűlés által elfogadott összeg 1.648,-eFt. 

 

A Felügyelő Bizottság a jövőbe vetett bizalommal állapítja meg, hogy a 2025. évi tény – az 

operatív vezetés, a tagozatok, és minden érintett személy, szervezeti egység felelős 

gazdálkodásának köszönhetően – a terv felett alakult. 

 

A vizsgálat eredményeképpen, a Magyar Mérnöki Kamara Felügyelő Bizottsága, a 

Magyar Mérnöki Kamara 2025. évi egyszerűsített beszámolóját, 43.920,-eFt mérleg 

szerinti eredménnyel, a Küldöttgyűlés számára elfogadásra javasolja. 
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2. Az MMK működésével kapcsolatos vizsgálatok  

 

- A küldöttgyűlési és elnökségi határozatok végrehajtásának ellenőrzése. 

- A kamarai szabályzatok érvényességének, internetes közzétételének áttekintése. 

- A Kamara webes megjelenésének, a különböző felületek összhangjának és egymásba 

való átjárhatóságának vizsgálata; 

- A Kamara webes felületén keresztül történő online ügyintézés vizsgálata (űrlapok, 

kérvények stb.). 

- Az MMK egységes - az adatvédelmet is figyelembe vevő – ügyviteli rendszerének, 

iratkezelésének vizsgálata, MMK IIR rendszerének, rendszerfejlesztéssel kapcsolatos 

vizsgálata, MMK honlapján közzétett 1 millió Ft feletti szerződések vizsgálata 

 

A fejezet témafelelőse, vizsgálatot lefolytatta: Ifj. Bózvári József 

 

2.1.Küldöttgyűlési és elnökségi határozatok végrehajtásának ellenőrzése 

 

Küldöttgyűlések: 

A vizsgálati időszak alatt a Magyar Mérnöki Kamara 2025.május 30.-án, 2025.november 21.-

én valamint ülés tartása nélkül 2025. december 2-9. között tartott ülést. Erre vonatkozó 

jegyzőkönyvek a MMK honlapján elérhetők. 

 

Magyar Mérnöki Kamara Elnökségi ülések: 

A Felügyelő Bizottság a vizsgálata során a Magyar Mérnöki Kamara 2025.július 3.-i Elnökségi 

ülésétől számítva vizsgálja az elnökségi határozatok végrehajtását. A vizsgált időszak alatt 7 

elnökségi ülésre került sor (2025.07.03-tól 2026.03.11-ig). A Felügyelő Bizottság az általa 

vizsgált Küldöttgyűlési és Elnökségi emlékeztetőkbe foglalt határozatokat megvizsgálta. A 

határozatokban foglalt intézkedések (pl. szabályzat módosítások és azok közzététele) 

teljesültek.   

A Felügyelő Bizottság megállapítja, hogy a dokumentálás kapcsán az alapszabályban foglalt 

4.2.6. pont (A dokumentálásra vonatkozó általános szabályok) (5) bekezdése teljes mértékben 

nem teljesült.  

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja az MMK Elnökség figyelmét, hogy az Alapszabály 4.2.6. 

pont (A dokumentálásra vonatkozó általános szabályok) (5) bekezdésében foglalt 

szabályoknak szíveskedjék eleget tenni. A közzétételi, valamint értesítési 

kötelezettségeknek az Alapszabályban foglalt feltételeit, időbeli elvárásait szabályszerűen 

teljesíteni szükséges. 
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2.2.A kamarai szabályzatok érvényességének, internetes közzétételének áttekintése 

 

A Felügyelő Bizottság vizsgálata során az MMK honlapján szereplő szabályzatokat 

áttekintette, megvizsgálta. Kiemelendő, hogy a kamarai tagok számára a szabályzatok napra 

készek, azok a kamarai szervek által hozott határozatoknak megfelelő módosításokkal 

szerepelnek a honlapon. További pozitívum, hogy a honlapon a korábbi (Hatályon kívül 

helyezett szabályzatok) dokumentumok is fellelhetőek jól elkülönülő módon. Mind a hatályon 

kívül helyezett, mind a hatályos szabályzatok kapcsán szerepeltetve van a dátum, így 

megkönnyítve a keresést és a dátum beazonosítást. A korábbi, nem hatályos szabályzatok 

kapcsán érdemes lehet annak elbírálása, hogy mennyi ideig (pl. hatály vesztést követő 1-3 év) 

kerüljön a kamarai honlapon szerepeltetésre az adott dokumentum. 

 

2.3.A Kamara webes megjelenésének, a különböző felületek összhangjának és egymásba 

való átjárhatóságának vizsgálata, Kamara webes felületén keresztül történő online 

ügyintézés vizsgálata (űrlapok, kérvények stb.) 

 

Az MMK honlapja elsődleges internetes felület a kamarai tagok, illetve más internetes keresők, 

érdeklődők számára. Az mmk.hu felület stabilan elérhető, az azon szereplő adatok és 

menüpontok átlátható és letisztult formában teszik lehetővé az elsődleges informálódást. A 

kamarára vonatkozó legfőbb adatok (pl.: névjegyzék, elérhetőség, gyakori kérdések stb.) 

„külső” nem kamarai tag számára is rendelkezésére állnak.  

 

A DOKUMENTUMOK (https://www.mmk.hu/informaciok/dokumentumok) menüpont alatt 

szereplő szabályzatok, határozatok, testületi ülések jegyzőkönyvei bárki számára 

megtekinthetők. Elnökségi ülések emlékeztetői, 1 millió Ft feletti szerződések pontokhoz 

feltöltött dokumentumok viszont csak regisztrációval rendelkező felhasználóknak (kamarai 

tagoknak) elérhetőek. Ezen dokumentumok eléréséhez és a honlapon keresztül történő 

ügyintézéshez (Pl. Kamarai továbbképzésre történő jelentkezés) E-MÉRNÖK rendszerbe kell 

a honlapon keresztül bejelentkezni. 

 

2.4.Az MMK egységes - az adatvédelmet is figyelembe vevő – ügyviteli rendszerének, 

iratkezelésének vizsgálata 

Az MMK napi ügyviteli és iratkezelési rendszere az Iratkezelési Szabályzata c. 2021.01.01-től 

hatályos szabályzat szerint kell, hogy megvalósuljon. Jelenleg a papír alapú iratkezelés a (DMS 

ONE) szoftver alkalmazásával válik átláthatóbbá és kezelhetővé. Ezen rendszer működtetéséért 

az MMK Főtitkárság felelős. Az MMK Főtitkárság a beérkező iratokat – a 355/2005. (XII. 29.) 

Korm. rendelet 47.§-a alapján meghatározott papíralapú, illetve elektronikus küldemények 

kivételével – minden esetben iktatja. Az MMK a 19 területi kamarával egyetemben 2020-tól a 

DMS ONE programját használja.  

 

http://www.mmk.hu/
https://www.mmk.hu/informaciok/dokumentumok
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2025.évben 2883 db főszám és 4938 db alszám iktatás történt. Ez a főszámok tekintetében az 

előző évihez képest 14,6 %-os míg az alszámok tekintetében 35,1 %-os emelkedést jelent. A 

korábbi években tapasztaltak alapján látható, hogy az MMK Főtitkárságának az iratkezelés 

kapcsán évről évre egyre nagyobb adminisztrációs terhei vannak 

 

 

2.5.MMK IIR rendszerének, rendszerfejlesztéssel kapcsolatos vizsgálata 

 

Az IIR fejlesztése kapcsán az MMK Nonprofit Kft kötött szerződést az AZP Consultants Kft-

vel. A feladat és a vállalási ár változatlansága mellett az előre nem látható problémákra 

(Megrendelő által igényelt beépítésre kerülő plusz modulok, eljárási metodikák) tekintettel 

2026. június 15-i határidőre módosult a teljesítési határidő a szerződő felek között. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság az alábbi Ajánlással él a Kamara operatív vezetése felé: A MMK 

működését valamint a kamarai tagok továbbképzési kötelezettségének ellenőrzését és 

nyomon követhetőségét az IIR rendszer mielőbbi bevezetése nagyban elősegítené. A 

Felügyelő Bizottság az MMK felé javasolja, hogy IIR rendszer mielőbbi bevezetésének 

érdekében tegyen meg minden szükséges intézkedést. 

 

 

2.6.MMK honlapján közzétett 1 millió Ft feletti szerződések vizsgálata 

 

A kamara honlapján táblázatos formában szerepelnek az 1 millió forint feletti szerződések. 

Nyomon követhető a szerződésekre vonatkozó érték, szerződéskötés időpontja valamint a 

teljesítési határidő is. 

A Felügyelő Bizottság a vizsgálata során azon szerződések kapcsán ahol a teljesítési határidő 

„határozatlan idejű keretszerződés”-ként került szerepeltetésre adatszolgáltatási igénnyel élt a 

Főtitkárság felé. 

A Főtitkárság tájékoztatása alapján ezen szerződések energetikai tanúsítványok ellenőrzési 

feladatai a 2023. évi C. törvény hatálybalépésével kerültek át a BPMK-tól az MMK-hoz. A 

feladat ellátása a jogszabály változatlansága mellett folyamatos.  

A szerződéssel rendelkező cégek féléves ciklusidővel kapják meg az ellenőrzendő 2-2500 

energetikai tanúsítványt és a kialakított rendszerben végzik a felkért ellenőrző szakemberek a 

feladatot. Erre tekintettel született keretmegállapodás. Az első 2 félévben összesen 4170 db 

tanúsítvány ellenőrzését kellett elvégezni. 

Az informatikai rendszer segítségével mind a 4170 db tanúsítvány ellenőrzésre került, amelyből 

a rendszer kiszűrte azokat, amelyek esetében további személyes beavatkozást igénylő irodai 

ellenőrzés történt. Ennek száma 1782 db volt, valamint helyszíni ellenőrzésre is sor került több 

mint 830 esetben. 

Eddig 2 alkalommal (a féléves ütem szerint) az elvégzett darabszámok alapján készült 

teljesítésigazolás és történt kifizetés az Energiaügyi Minisztérium (VHFO/452/2025-

http://www.mmk.hu/
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EM_SZERZ) támogatásának terhére. Tekintettel arra, hogy az ellátott tevékenység értéke 

meghaladja a nettó 1 millió Ft-ot, így felkerültek a közzétett listára. 

 

 

3. Szakmai tagozatok működésével összefüggő vizsgálatok 

 

- Az új Alapszabály alapján átdolgozott tagozati ügyrendek, valamint az elnökségi ülések 

jegyzőkönyvei meglétének és közzétételük vizsgálata. 

- A tagozatok utolsó tisztújító küldöttgyűlése dokumentumainak vizsgálata, különösen a 

tagozatok legitim működésére, a választás eredményének dokumentálására a szavazatok 

számának rögzítésére. 

- A FAP keretében kidolgozott tanulmányok hasznosulásának vizsgálata. 

- A tagozatok és szakcsoportjaik munkakapcsolata. 

- A szakmagyakorlás ellenőrzési gyakorlata. 

- A tanúsítások szabályozása és gyakorlata. 

 

A fejezet témafelelőse, vizsgálatot lefolytatta: Nagy Orsolya Kornélia  

 

3.1.Az új Alapszabály alapján átdolgozott tagozati ügyrendek, valamint az elnökségi 

ülések jegyzőkönyvei meglétének és közzétételük vizsgálata 

 

Tagozati honlapok megjelenése 

A Magyar Mérnöki Kamara 21 szakmai tagozata különböző módon jelenik meg az online 

térben: központi honlapon és önálló tagozati oldalakon, azonban ezek megjelenése és 

tartalma jelentősen eltér, az egységes arculat csak részben érvényesül. 

A jelenlegi rendszerben nehezen áttekinthető, hogy mely információk hol érhetők el, 

ráadásul a két központi felület (mmk.hu és mernokvagyok.hu) között duplikációk és 

tartalmi eltérések is tapasztalhatók. Több helyen továbbra is megjelenik a „feltöltés alatt” 

jelzés, ami bizalomromboló és szakmailag kedvezőtlen üzenetet hordoz. 

A tagozati honlapok között jelentős különbségek vannak: 

• Egyes oldalak modern, jól strukturált, rendszeresen frissített felületek, 

• mások elavultak, kevésbé reszponzívak, vagy minimális tartalommal rendelkeznek. 

Összességében a jelenlegi helyzetet erős tartalmi és szerkezeti heterogenitás jellemzi, amely 

rontja a tagozatok láthatóságát és az információk hozzáférhetőségét. 

Ajánlás 

http://www.mmk.hu/
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A Felügyelő Bizottság javasolja, hogy a Tikkárság kezelésében lévő Magyar Mérnöki 

Kamara honlapjain (mmk.hu, mernokvagyok.hu) a jelenleg szereplő duplikált 

információkból ill. eltérések okozta nehézségek kezeléséről mihamarabb gondoskodjon a 

felhasználók egyidejű tájékoztatása mellett. 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság ajánlja, hogy a Magyar Mérnöki Kamara honlapján a „Szakmai 

Tagozatok” linken elérhető tagozati felsorolás minden elemén keresztül a központi Titkárság 

kezelje, és szükség szerint, az Ügyrend módosítását vagy tisztújító választásokat követően 

aktualizálja az adott tagozat tisztségviselőinek névsorát és elérhetőségét. Továbbá javasolt, 

hogy a tagozati oldalakon mindig elérhető legyen a hatályos Ügyrend, valamint az utolsó 

tisztújító Tag- és Küldöttgyűlés jegyzőkönyve vagy emlékeztetője. Ez biztosítja, hogy a tagok 

egységes, áttekinthető és precizitást sugárzó formában kapjanak információt a tagozat 

működéséről és a tisztségviselőkről. 

Ajánlás 

Azoknál a tagozatoknál, amelyek rendelkeznek önálló honlappal, a Felügyelő Bizottság 

javasolja, hogy a központi honlapon tagozati tisztségviselőkre és az aktuális Ügyrendre 

mutató linkeken kívül, amelynek aktualizálásáért a Titkárság felel, már csak a saját honlap 

elérhetősége szerepeljen, minden további link kerüljön eltávolításra. A javaslat célja, hogy 

a tagozatok tevékenysége és információi koncentráltan, pontosan és naprakészen jelenjenek 

meg a központi honlapon keresztül. 

Ajánlás 

Azoknál a tagozatoknál, ahol nincs önálló honlap, a Felügyelő Bizottság javasolja, hogy a 

központi oldalon a tagozati tisztségviselőkre és az aktuális Ügyrendre mutató linkeken 

kívül más linkeken elérhető tartalmakat a tagozat folyamatosan biztosítsa a Titkárság 

számára. Ezáltal garantálható, hogy a látogatók mindig naprakész, releváns és szakmailag 

pontos információhoz juthassanak, miközben a tagozati oldalak tartalma aktív és megbízható 

marad. 

Tagozati ügyrendek és közzétételük 

A tagozatok működését a 2023. évi C. törvény, az MMK Alapszabálya és a tagozati 

ügyrendek szabályozzák. Az új jogszabályi környezet miatt az ügyrendek felülvizsgálata 

szükségessé vált, amely folyamat több tagozatnál megindult, de nem egységesen halad. 

A 21 tagozatból 11 tagozat már módosította ügyrendjét, 10 tagozatnál a folyamat még nem 

zárult le vagy el sem indult. A helyzetet tovább bonyolítja, hogy az MMK Elnöksége 

egységesítés céljából moratóriumot rendelt el, miközben az új ügyrendi minta még nem 

került bevezetésre. Ennek következménye lehet az átmeneti jogértelmezési bizonytalanság, 

eltérő gyakorlatok, potenciális működési anomáliák. 

http://www.mmk.hu/
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Az ügyrendek közzététele is hiányos: 14 tagozatnál elérhető, de nem minden esetben aktuális, 

7 tagozatnál nem érhető el nyilvánosan. 

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a figyelmet, hogy a MMK Elnöksége által létrehozott 

bizottság a Főtitkársággal együttműködésben minél hamarabb tegye elérhetővé az új 

ügyrendi mintát és elvárásokat, annak érdekében, hogy az elnökségi moratóriummal érintett 

és a módosítási folyamatban „megrekedt” tagozatok folytathassák a megkezdett eljárásokat. 

A tagozatok részére a jogi és eljárásrendi segítséget szükséges biztosítani, egyúttal a közös 

munka felgyorsítása érdekében intenzívebb főtitkársági nyomonkövetés és számokérés 

javasolt.  

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja, hogy azon tagozati ügyrendek esetében, ahol az új 

Alapszabály szerinti módosítás még nem történt meg - amennyiben az MMK Elnöksége 

által elrendelt moratórium feloldásra kerül - a Főtitkárság iránymutatásainak 

figyelembevétele mellett folytassák a megkezdett folyamatot vagy haladéktalanul indítsák 

el. A mindenkor hatályos Ügyrend nyilvános honlapon való közzétételről pedig minden 

esetben gondoskodjanak. 

 

Tagozati elnökségi ülések jegyzőkönyvei és közzétételük 

Az elnökségi működés dokumentálása kulcsfontosságú az átláthatóság és a tagság 

tájékoztatása szempontjából. A vizsgálat alapján azonban jelentős eltérések tapasztalhatók 

a gyakorlatban. Három jól elkülöníthető szint azonosítható: Jól dokumentált működés: 

Rendszeres, több évre visszamenőleg elérhető dokumentumok, átlátható működés. Részben 

dokumentált működés: Elérhetők dokumentumok, de nem teljes körűek vagy időben 

korlátozottak. Hiányos dokumentáció: Nincs vagy alig van nyilvános információ, az 

elnökségi munka nem követhető. 

Ajánlás 

A vizsgálat alapján megállapítható, hogy a Magyar Mérnöki Kamara szakmai tagozatainak 

dokumentációs gyakorlata jelentős eltéréseket mutat. Bár több tagozat esetében kifejezetten 

jó és követhető gyakorlat alakult ki, a kamarán belül jelenleg nem egységes az elnökségi 

működés nyilvános dokumentálása. A tapasztalatok alapján indokolt lehet az elnökségi 

dokumentumok rendszeres közzétételének ösztönzése, valamint a honlapok szerkezetének 

olyan kialakítása, amely megkönnyíti a tagság számára az információk elérését. 

 

 

http://www.mmk.hu/
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3.2.A tagozatok utolsó tisztújító küldöttgyűlése dokumentumainak vizsgálata, különösen 

a tagozatok legitim működésére, a választás eredményének dokumentálására a 

szavazatok számának rögzítésére. 

A tagozati ügyrendek és az MMK választási szabályzata alapján a tisztújítások során legalább 

három alapdokumentum közzététele szükséges: a jelöltállítási felhívás, a tisztújító taggyűlés 

meghívója, valamint a választás eredménye. Az ügyrendek ezen túlmenően jellemzően előírják 

a jelölőlapok, a jelöltek listájának vagy bemutatkozásának, továbbá egyéb kapcsolódó 

dokumentumok (pl. beszámolók, nyilatkozatok) elérhetővé tételét is. 

A szakmai tagozatok honlapjain végzett vizsgálat (2022–2026 közötti ciklus) alapján 

megállapítható, hogy a közzétételi gyakorlat jelentős eltéréseket mutat az előírt 

minimumkövetelményekhez képest. A legtöbb tagozat közzéteszi a tisztújító taggyűlés 

időpontját (meghívó formájában) és a választás eredményét, így az alapvető információk 

jellemzően nyilvánosan hozzáférhetők. 

Ugyanakkor a részletesebb dokumentáció – különösen a jelöltek teljes listája, 

bemutatkozása, valamint az önálló jelölőlapok – sok esetben hiányzik a nyilvános 

felületekről. Ezek a dokumentumok gyakran csak belső kommunikációban vagy zárt 

rendszerekben érhetők el. Több esetben a honlapokon csupán rövid hír vagy közlemény 

jelenik meg, amely nem tartalmazza a részletes dokumentumokat letölthető formában. 

Összességében megállapítható, hogy bár az alapvető átláthatóság biztosított, a teljes körű 

információs transzparencia nem valósul meg minden tagozatnál. A kötelező minimum 

(meghívó és eredmény) szinte mindenhol rendelkezésre áll, míg a részletes dokumentumok 

közzététele esetleges. Ez arra utal, hogy az ügyrendi előírások és a tényleges gyakorlat között 

számottevő különbség áll fenn. 

A 2025-ben, illetve 2026. március 31-ig lezajlott hat tagozati tisztújítás dokumentumainak 

áttekintése alapján megállapítható, hogy a nyilvánosan közzétett anyagok köre 

tagozatonként eltérő: egyes esetekben csak az alapdokumentumok, míg más tagozatoknál 

részletesebb anyagok is elérhetők (jelöltek bemutatkozása, beszámolók, határozatok). A 

tisztújítások jegyzőkönyvei ugyanakkor általában nem hozzáférhetők nyilvánosan, azokat az 

ellenőrzési eljárás során a Főtitkárság biztosította. 

Az ellenőrzés során megállapítást nyert, hogy a vizsgált tagozatok többségében a 

jegyzőkönyvek, jelenléti ívek és szavazatösszesítések összhangban állnak egymással. 

Kivételt képez az Anyagmozgató gépek, Építőgépek és Felvonók Tagozat, ahol eltérés 

mutatkozott, ezért a Felügyelő Bizottság további vizsgálatot kezdeményezett. 

A 2026-os évben további hét tagozatnál várható tisztújítás, ami indokolttá teszi a közzétételi 

gyakorlat egységesítését és az átláthatóság erősítését. Ennek érdekében célszerű lenne a 

kötelezően közzéteendő dokumentumok körének pontosítása, valamint azok egységes, 

nyilvánosan hozzáférhető formában történő publikálása. 

 

http://www.mmk.hu/
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Ajánlás 

A vizsgálat alapján megállapítható, hogy a Magyar Mérnöki Kamara szakmai tagozatainak 

dokumentációs gyakorlata jelentős eltéréseket mutat. Bár több tagozat esetében kifejezetten 

jó és követhető gyakorlat alakult ki, a kamarán belül jelenleg nem egységes a tisztújítások 

nyilvános dokumentálása. A tapasztalatok alapján indokolt lehet a tisztújítási 

dokumentumok közzétételének ösztönzése a legkésőbb a választások időpontjáig, a 

lezajlott procedúrákat követően a Főtitkárság adminisztrációs támogatásával. Ezen kívül 

javasolt a honlapok szerkezetének olyan kialakítása (pl. ne a hírek között szerepeljen), amely 

megkönnyíti a tagság számára ezen információk könnyebb elérését. 

 

3.3.A FAP keretében kidolgozott tanulmányok hasznosulásának vizsgálata 

A Főtitkárság nyilvántartása szerint 2025. december 31-ig összesen 230 db FAP anyag 

készült, amelyek nyíltan és térítésmentesen elérhetők. Ez a hozzáférés jelentősen növeli a 

szakmai elérést, a hivatkozhatóságot és az ismeretterjesztést. 

A teljes állományból 19 kiadvány jelent meg 2025-ben (8,3%), ami mérsékelt, de stabil 

bővülést jelez. A legnagyobb állománnyal rendelkező tagozatok: Hírközlési és Informatikai 

(25 db), Gáz- és Olajipari (21 db), Vízgazdálkodási és Vízépítési (21 db). 

A 2025. évi aktivitás alapján kiemelkedik a Geotechnikai (3 db), valamint az Építési, Gáz- 

és Olajipari és Közlekedési tagozatok (2–2 db). 

Megfigyelhető egy hangsúlyeltolódás a gyakorlati, kivitelezési témák irányába. 

A FAP-kiadványok összes letöltésszáma: 300 415, ami erős szakmai beágyazottságot jelez. 

A legnagyobb érdeklődést kiváltó tartalmak: 

• jogszabály-értelmezések  

• engedélyezési dokumentációk  

• tervezési és kivitelezési segédletek  

Ezzel szemben az elméleti vagy szűk kutatási anyagok alacsonyabb érdeklődést kapnak. 

A szakmai közönség tehát egyértelműen gyakorlatorientált („hogyan alkalmazzam”) 

szemléletű. A legnagyobb hatású tagozatok: Épületgépészeti, Építési, Gépészeti. 

A legsikeresebb kiadványok a kivitelezéshez, megfelelőséghez és dokumentációhoz 

kapcsolódnak, ami jól mutatja a rendszer gyakorlati hasznosulását. 

Fő megállapítások: 

• A rendszer szakmailag legitim és széles körben hasznosul  

• A nagy hatású tartalmak két típusa:  

o jogszabályértelmező anyagok  

o gyakorlati mérnöki segédletek  

• A rendszer jelenleg konszolidációs szakaszban van  
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A további fejlődés kulcsa: 

• célzott, jogszabályvezérelt tartalomfejlesztés  

• gyakorlatorientált segédletek erősítése  

• interdiszciplináris megközelítések  

• népszerű anyagok tudatos frissítése  

A 2025. évi pályázati rendszerben 41 pályázat érkezett, 45,38 millió Ft támogatás került 

megítélésre, ugyanakkor csak 32,38 millió Ft került felhasználásra, ami további ösztönzés 

szükségességét jelzi. 

Ajánlás 

Javasolt a FAP-rendszer szakmai hatásának komplex mérési és visszacsatolási 

rendszerének kialakítása, amely a letöltési adatokon túl kiterjed az anyagok oktatási 

felhasználására, tervezési gyakorlatban való alkalmazására, valamint szabályozási és 

kamarai integrációjára. A rendszeres, strukturált visszacsatolás (pl. elektronikus értékelések, 

tagozati vélemények, továbbképzési tapasztalatok) lehetővé teszi a tartalomfejlesztés 

adatvezérelt irányítását és a pályázati prioritások pontosítását. 

Ajánlás 

Indokolt a gyakorlatorientált kiadványok fejlesztésének erősítése, különösen a jogszabály-

értelmező, esettanulmány-alapú és közvetlenül alkalmazható segédletek esetében. Kiemelt 

szerepet kell kapniuk a „hogyan csináljam?” típusú útmutatóknak, egységes szerkezeti 

keretben, ellenőrző listákkal, sablonokkal és mintadokumentumokkal, mivel ezek 

generálják a legnagyobb szakmai hasznosulást. 

Ajánlás 

Szükséges a nagy elérésű kiadványok életciklus-alapú kezelése és rendszeres frissítése 

(„Alapsegédlet 2.0”), különösen a legnagyobb hatású dokumentumok esetében. Az 

aktualizálás (jogszabályi megfelelés, bővített esettanulmányok) növeli a szakmai hitelességet 

és csökkenti az elavulás kockázatát. 

Ajánlás 

Javasolt a kereszttagozati, integrált témák tudatos fejlesztése (pl. BIM-integráció, 

energiahatékonyság, elektromobilitás, klímaadaptáció), valamint a kiadványok 

láthatóságának és hasznosulásának erősítése rövid szakmai kivonatokkal, tematikus 

fórumokkal és célzott kommunikációval. Ezáltal a FAP-kiadványok nemcsak 

tudásanyagként, hanem stratégiai szakmai eszközként is működhetnek. 
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3.4.A szakmai tagozatok és szakcsoportjaik munkakapcsolata 

A Magyar Mérnöki Kamara szakmai struktúráját a 21 országos szakmai tagozat és a területi 

kamarák keretében működő szakcsoportok alkotják. A tagozatok a szakmai képviseletet, míg 

a szakcsoportok a helyi szakmai működés operatív megvalósítását biztosítják. A vizsgálat 

célja annak feltárása volt, hogy e szervezeti egységek hogyan járulnak hozzá a szakmai 

érdekképviselethez, tudásmegosztáshoz és minőségfejlesztéshez. 

A 21 tagozat közül 15 rendelkezik szakcsoporttal, összesen 162 működő egységgel, ami azt 

mutatja, hogy a szakmai munka döntően intézményesített és területi szinten is szervezett. 

Kiemelkedő az aktivitás az Épületgépészeti, Közlekedési és Vízgazdálkodási tagozatoknál 

(országos lefedettség), valamint erős a Geodéziai, Környezetvédelmi és Tartószerkezeti 

tagozatoknál is. Hat tagozatnál nincs szakcsoport, jellemzően alacsonyabb létszám miatt. 

Területi bontásban jelentős egyenlőtlenségek figyelhetők meg: egyes tagozatok teljes országos 

jelenléttel működnek, míg mások csak korlátozottan vagy egyáltalán nem. A 20 szakosztály 

elsősorban a nagyobb, differenciáltabb tagozatoknál jelenik meg, és a specializált szakmai 

munkát támogatja. 

A működés három fő modellbe sorolható: 

• szakcsoport nélküli, centralizált működés (kis létszámú tagozatok), 

• szakosztályi alapú működés (specializált szakterületek), 

• területi szakcsoportokra épülő rendszer, amely a legelterjedtebb és a helyi–

országos kapcsolódást biztosítja. 

A szakcsoportok szerepe meghatározó: részt vesznek képzések és rendezvények 

szervezésében, javaslatot tesznek szakmai programokra és FAP-pályázatokra, valamint 

közvetítik a helyi tapasztalatokat az országos döntéshozatal felé. A jól működő 

rendszerekben rendszeres a kapcsolattartás és a szakcsoportok bevonása az elnökségi 

munkába, ami erősíti a szakmai hálózatokat. 

Kiemelkedő jó gyakorlatok: szakmai napok, FAP-projektek, valamint egyetemi és hatósági 

együttműködések, amelyek támogatják a tudásmegosztást és a szakmai fejlődést. 

Ugyanakkor több kihívás is azonosítható: személyfüggő működés, eltérő aktivitási szintek, 

elavult vagy nem egységes ügyrendek, valamint területi egyenlőtlenségek és adminisztratív 

terhek. 

A tapasztalatok alapján a hatékony működés feltétele a rendszeres kapcsolattartás, aktív 

vezetői szerepvállalás és a helyi tapasztalatok folyamatos visszacsatolása. A fejlesztés 

iránya egy strukturált, ugyanakkor rugalmas működési modell, amely képes egyensúlyt 

teremteni a szabályozottság és a gyakorlati működőképesség között. 
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Ajánlás 

Javasolt a szakcsoportok szerepének erősítése a tagozati működésben oly módon, hogy a helyi 

tapasztalatok folyamatosan beépüljenek a döntéshozatalba, különösen a FAP-

tevékenységek, szakmai rendezvények és továbbképzések területén. Ennek érdekében indokolt 

a szakcsoportok aktív bevonása a FAP-projektekbe, valamint rendszeres szakmai napok 

és tapasztalatcserék szervezése, amelyek elősegítik a helyi jó gyakorlatok országos szintű 

hasznosulását és a tudásmegosztást. 

Ajánlás 

Indokolt egy differenciált, aktivitás- és létszámarányos szakcsoporti működési modell 

kialakítása, amely figyelembe veszi az egyes szakcsoportok eltérő méretét és tényleges 

aktivitását. A modell keretében célszerű meghatározni a minimális működési elvárásokat (pl. 

éves szakmai program, rendszeres kapcsolattartás, beszámolási kötelezettség), valamint 

ösztönözni a szakcsoportvezetők aktív szerepvállalását a helyi tapasztalatok 

összegyűjtésében és tagozati szintre történő továbbításában. Emellett javasolt az 

adminisztratív terhek ésszerű csökkentése, valamint olyan működési keretek kialakítása, 

amelyek egyszerre biztosítják a számonkérhetőséget és a gyakorlati rugalmasságot. 

 

3.5.A szakmagyakorlás ellenőrzési gyakorlata 

Az építésügyi és azzal összefüggő szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. (VII. 

11.) Korm. rendelet alapján a szakmagyakorlási tevékenységek egy része engedélyköteles, 

más része bejelentéshez kötött. A rendeletben meghatározott szakterületeken a névjegyzéket 

vezető szerv a Magyar Mérnöki Kamara, amelynek rendszerében első fokon a területi 

mérnöki kamara titkára, másodfokon az MMK főtitkára jár el. 

Az engedélyezési és bejelentési eljárások részletszabályait az MMK 2018. június 1-jétől 

hatályos szabályzata tartalmazza, amely meghatározza az eljárásban közreműködő 

szakértők és szakértői testületek szerepét, valamint az egységes eljárásrendet. A szakirányú 

végzettség megfelelőségének vizsgálatát a Szakmagyakorlási Szabályzat 2. melléklete 

támogatja, amely a kreditalapú egyenértékűségi feltételeket rögzíti. 

A szakmagyakorlási tevékenység ellenőrzését a Szakmagyakorlási Ellenőrzési Szabályzat 

szabályozza. Ennek alapján biztosítani kell, hogy csak jogosult személy végezzen 

szakmagyakorlási tevékenységet, és teljesítse az előírt továbbképzési kötelezettségeket. Az 

ellenőrzési eljárás indulhat ellenőrzési terv, hatósági megkeresés, bírósági kötelezés vagy 

bejelentés alapján. 

A kamarai rendszerben háromféle szakértői közreműködés jelenik meg: 

• országos szakértői testület (OSzMSzT) – az oklevelek szakirányúságának és 

egyenértékűségének vizsgálata,  
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• tagozati szakértők – a szakmai gyakorlat és szakirányúság értékelése,  

• területi szintű szakértői közreműködés – a titkár munkájának szakmai támogatása.  

A jogosultság megszerzésének folyamata több lépcsőből áll. A kérelmező a területi kamaránál 

nyújtja be kérelmét, amelyet a titkár formai és tartalmi szempontból előzetesen vizsgál 

(végzettség, szakmai gyakorlat). Ezt követi a szakmai értékelés, amely során a szakirányúság 

és a gyakorlat vizsgálata történik, szükség esetén az OSzMSzT bevonásával. A szakmai 

vélemény alapján a területi kamara előkészíti a hatósági döntést, amelyet a titkár hoz meg, 

majd azt nyilvántartásba veszik és közlik a kérelmezővel. 

A rendszerben egyértelmű a munkamegosztás: a szakértők és szakmai testületek véleményező 

szerepet töltenek be, míg a hatósági döntéshozatal a területi kamarai titkár feladata. Az 

országos testület speciális esetekben, elsősorban az egyenértékűség vizsgálatában működik 

közre. 

A gyakorlatban a szakértői közreműködés sok esetben nem formalizált testületi keretek 

között történik, hanem eseti szakértői bevonással. Ezek az eljárások jellemzően területi 

szinten zajlanak, az országos szintű rálátás korlátozott. 

Az eljárások adminisztratív támogatását az Integrált Informatikai Rendszer (IIR) 

biztosítaná, azonban jelenleg a kommunikáció jelentős része e-mailen keresztül történik. A 

fejlesztések célja az eljárások hatékonyabb és egységesebb kezelése. 

A tapasztalatok szerint a jelenlegi szabályozás több elemében túlzottan bonyolult, és nem 

minden esetben tükrözi a tényleges működési gyakorlatot, különösen a szakértői testületek 

formalizált rendszerét illetően. 

3.6.A tanúsítások gyakorlata a tagozatok szerint – összefoglaló 

A Magyar Mérnöki Kamara (MMK) tagjai számára a szakmagyakorlási területeken nyújtott 

tanúsítás a végzettség, szakmai gyakorlat és képességek elismerését szolgálja. A tanúsítvány 5 

évre szól, meghosszabbítása továbbképzéshez kötött, amely a szakterületi sajátosságok és a 

Kamara Továbbképzési Szabályzata szerint szervezett. A tanúsított tagok nyilvántartása 

országosan, a Kamara honlapján kereshető, a tanúsítási kategóriák és megszerzett 

tanúsítványok feltüntetésével. 

A tagozatok tanúsítási gyakorlata jelentős eltéréseket mutat. Egyes tagozatok jól strukturált, 

részletes tanúsítási rendszert működtetnek, amely a tanúsítási kategóriákat, a szükséges 

végzettséget és szakmai gyakorlatot, valamint a továbbképzési kötelezettségeket egyértelműen 

tartalmazza. Ezek a jó gyakorlatok elősegítik a tagok tájékozódását és az információk 

naprakészségét. 

Más tagozatoknál a tanúsítási információk hiányosak vagy nehezen hozzáférhetők: gyakran 

csak alapvető leírások, letölthető dokumentumok vagy szakmai tájékoztatók állnak 

rendelkezésre, önálló, áttekinthető tanúsítási menüpont nem található. Ez a hiányosság 
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felhasználói szempontból bizonytalanságot okozhat, és nehezíti a tanúsítási követelmények és 

eljárások naprakész ismeretét. 

A központi (www.mernokvagyok.hu) „Tanúsítás, tanúsítványok” oldal a legátfogóbb forrás, 

minden tagozat tanúsítási lehetőségét összegzi. A tagozati honlapok többsége elsősorban 

kiegészítő szakmai információkat és dokumentumokat nyújt, így a felhasználói tájékozódás 

érdekében javasolt a központi rendszer és a tagozati anyagok összehangolása. A dokumentációk 

naprakészsége és a tagok számára történő hozzáférés biztosítása a Kamara és a tagozatok 

együttműködését igényli. 

2025-ben az összes érvényes tanúsítvány 1507 db, új tanúsítványt 192 tag szerzett, 429 tag 

pedig a meglévő tanúsítását újította meg. A tanúsítás díja egységesen 39 000 Ft; az egyes 

tagozati honlapokon fellelhető eltérő információk aktualizálása szükséges.  

Ajánlás 

Javasoljuk, hogy a Magyar Mérnöki Kamara tanúsítási szabályzatának felülvizsgálata 

történjen meg, tekintettel arra, hogy a jelenleg hatályos szabályzat 2018-ban került 

elfogadásra, és azóta számos jogszabályi és szervezeti változás következett be. Emellett a 

szabályzat felhatalmazási része még a tervező- és szakértő mérnökök, valamint építészek 

szakmai kamaráiról szóló 1996. évi LVIII. törvényre hivatkozik, miközben a kamarai 

Alapszabály már a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény rendelkezéseire épül. 

Mindezekre tekintettel a tanúsítási szabályzat felülvizsgálata és szükség szerinti 

aktualizálása indokolt lehet, amely a szakmai tagozatok tanúsítási szabályzatainak 

harmonizációját is szükségessé teheti. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság a szakmai tagozatok honlapján közzétett tanúsítási dokumentumok 

áttekintése során megállapította, hogy a tanúsítási ügyrendek és a kapcsolódó információk 

elérhetősége, részletezettsége és szerkezete nem egységes. Emellett egyes 

dokumentumokban szereplő adminisztratív adatok (különösen címek, elérhetőségek és 

szervezeti megnevezések) több esetben már nem aktuálisak. A Felügyelő Bizottság ezért 

javasolja, hogy a szakmai tagozatok egységes elvek mentén vizsgálják felül tanúsítási 

ügyrendjeiket, és szükség esetén aktualizálják azok tartalmát és adminisztratív adatait. 

Indokolt továbbá, hogy a tanúsítással kapcsolatos dokumentumok és információk a 

kamarai honlapon áttekinthető és egységes szerkezetben legyenek közzétéve, elősegítve a 

kamarai működés átláthatóságát és a pontos szakmai tájékoztatást. 
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4. Képzések, továbbképzések vizsgálata 

 

- Kötelező szakmai továbbképzések szabályozása és végrehajtása. 

- A továbbképzési törzsanyagok biztosítottságának vizsgálata, az esetlegesen hiányzó 

törzsanyagok szankcionálásának gyakorlata. 

- A továbbképzési kötelezettség teljesítésének, valamint a jogosultságok hosszabbítási 

feltételeinek automatikus ellenőrzése az Integrált Informatikai Rendszerben. 

- Jogi továbbképzés rendszerének vizsgálata. 

- A mesteriskolák vizsgálata. 

- A Feladat Alapú Pályázati rendszer vizsgálata. 

 

A fejezet témafelelőse, vizsgálatot lefolytatta: Dr. Szánthó Zoltán 

 

4.1.A kötelező szakmai továbbképzések szabályozása és végrehajtása 

 

A szakmai továbbképzés rendszerét az utoljára 2022 május 20-án módosított Továbbképzési 

Szabályzat szabályozza. A Továbbképzési Szabályzathoz tartozik egy 2024-től érvényes 

Eljárásrend. A kötelező szakmai továbbképzést magasabb rendű jogszabályok: az építésügyi és 

az építésüggyel összefüggő szakmagyakorlási tevékenységekről szóló 266/2013. (VII. 11.) 

Kormányrendelet és Az egyéb célú földmérési és térképészeti tevékenységgel összefüggő 

szakmagyakorlás részletes szabályairól szóló 327/2015 (XI.10.) Kormányrendelet írják elő. Az 

MMK Tanúsítási Szabályzata szerint a tanúsítással rendelkezőket szintén a Továbbképzési 

Szabályzat szerinti továbbképzési kötelezettség terheli, a továbbképzés rendszere tehát nem 

csak a 266/2013 (VII.11.) kormányrendelet hatálya alá eső tagozatokat érinti. A tanúsítással 

rendelkezők továbbképzési kötelezettségét nem írja elő magasabb rendű jogszabály; ez a 

Kamara belső döntése volt a Tanúsítási Szabályzat megalkotásakor. A kötelező szakmai 

továbbképzésnek akkor van a jogi kötelezésen túli értelme, ha a Kamara azt képzési kínálatában 

a szakmagyakorlók számára hasznos és szakmai előrelépést eredményező ismeretekkel tudja 

megtölteni.  

 

A szakmagyakorlóknak az ötéves továbbképzési időszakonként 1 alkalommal kötelező jogi 

képzést, évente pedig 6*45 perc időtartamú kötelező szakmai továbbképzést kell teljesíteniük. 

A képzések teljesítését a területi kamara titkárának kell felügyelnie. A továbbképzési 

kötelezettség elmulasztása esetén a Továbbképzési Szabályzat szerint a 266/2013. (VII. 11.) 

Kormányrendelet szerinti jogkövetkezményt kell alkalmaznia.  

 

A képzéseket a területi kamarák szervezik, és saját tagságuk igényeihez illeszkedve a tagozatok 

továbbképzési témáiból állítják össze. Ezek jellemzően összesen 6*45 percnyi előadásból álló 

képzési napok. A témákat alapértelmezésként az Integrált Informatikai Rendszerben (IIR) 

megjelenő információk alapján választhatják ki. A 6 órás képzési napokon lehetőség van ipari 

partnerek bevonására is. Ezt a lehetőséget hagyományosan csak az Épületgépészeti Tagozat 

használja ki; 2025-ben újdonságként az Elektrotechnikai Tagozatnak is volt ilyen 

továbbképzése, egy alkalommal, Veszprémben.  
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Egyes tagozatokban a képzés nem a továbbképzési témákból szervezett képzési napok, hanem 

tagozati szervezésű szakmai napok, belső, kamarai szervezésű konferenciák, valamint külső 

partnerek által szervezett konferenciák befogadásával, azok kamarai továbbképzésként való 

elismerése formájában zajlik. A szakmai napok, belső és külső konferenciák befogadásáról a 

Kamarai Továbbképzési Testület (KTT) dönt; ennek feltételeit a Továbbképzési Szabályzat 

részletezi. A Továbbképzési Szabályzathoz tartozó Eljárásrend 2024-es módosításával 

megszűnt az a korábbi korlátozás, hogy egy tagozat egy évben legfeljebb két konferenciát 

akkreditáltathat. Ez rugalmasabbá tette a képzési rendszert, a KTT pedig az akkreditációnál 

megfelelő felügyeletet gyakorol a szakmai és adminisztratív követelmények betartása felett.  

 

A szakmai továbbképzés díját az MMK Továbbképzési Szabályzata állapítja meg. Az 

Alapszabály 7.3.(4) Záró rendelkezése a garantált bérminimumhoz köti a továbbképzések díját, 

ami azt az előző évi garantált bérminimum 7%-ban állapítja meg. A továbbképzések maximális 

díja 2025-ben 20 570 Ft + ÁFA (26 124 Ft) volt. A tagozatokban általánosak voltak az ennél 

kisebb költségekkel elérhető továbbképzési alkalmak. 

 

A képzések jelenléti, online és hibrid formában is zajlanak. A CoViD alatt kényszerűen 

kialakított online képzések a tapasztalatok szerint kevésbé hatékonyak, mint a jelenléti 

formában zajlók, ezért érezhető egyfajta törekvés az online képzések visszaszorítására. Az 

online képzések lehetősége viszont kezelte azt az abszurd helyzetet, hogy – jellemzően a 

kislétszámú területi kamarákhoz, kislétszámú tagozatokhoz tartozó – szakmagyakorlók a 

továbbképzési kötelezettség teljesítése érdekében számukra irreleváns témák meghallgatására 

kényszerültek. Az MMK honlapján elérhető a képzési naptár, aminek segítségével bárki 

jelentkezhet a számára érdekes, akár egy távoli területi kamara által szervezett online képzésére 

is. Az online képzésekre tehát mindenképpen szükség van. A jelenléti-online képzések 

értékelése várhatóan még sokáig vita tárgya lesz a Kamarában; a megfelelő egyensúly 

kialakulóban van. A gyakorlat nem egységes. A BPMK képzéseinek pl. 60%-a online zajlik; a 

20 fő feletti képzések mind hibrid formában. Nógrád vármegye nem szervez saját képzéseket, 

tagjai más területi kamarák képzéseibe hallgatnak át.  

 

A szakmai továbbképzések szervezésében néhány kiemelendő jó gyakorlatot tapasztaltunk. 

- Az Akusztika tagozat felmérés végzett a tagság igényeire a továbbképzési témák 

meghatározásában. 

- A Főtitkárság 4.3. pontban bemutatásra kerülő körlevelére adott válaszokban egyes területi 

kamarák jelezték, hogy az adott évi továbbképzési naptáruk képzési témáit igyekeznek a 

továbbképzést korábban elmulasztók igényeihez is illeszkedve kiválasztani, ha a mulasztás 

oka a nem megfelelő szakmai kínálat volt. 

 

A Kamara továbbképzési rendszerét a KTT felügyeli. A KTT működéséről szükség szerint, de 

legalább évente beszámol az Elnökségnek. Az utolsó, a 2025. évre vonatkozó beszámoló 2026 

február 3-i dátumú. A beszámoló szerint „A tagozati vezetők szorgalmazták a kontakt szakmai 

továbbképzéseket, de nem vetették el az online formát sem. A KTT a hibrid képzések 

támogatását ajánlotta.” A szervezési tevékenység javítása érdekében a KTT évente kiterjesztett 

ülést tart, a tagozatok vezetőinek vagy képzési referenseinek részvételével. Az utolsó ilyen ülés 

2025 novemberében volt. A KTT felismerte a képzési díjakra vonatkozó szabályozás 

ellentmondásos voltát, ezért beszámolójában azt javasolta, hogy „A Továbbképzési Szabályzat 
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15 § 1. pontja az alábbiak szerint módosuljon: „a kötelező szakmai továbbképzés díja legfeljebb 

az előző évi garantált bérminimum 7%, amelytől a területi kamara lefelé bármilyen mértékben 

eltérhet.” A KTT a külső képzésekkel kapcsolatban ismételten felhívta „elsősorban a tagozati 

elnökök figyelmét, hogy a konferenciák elfogadásakor valóban csak a konferenciákat fogadják 

el, és ne adják át a szakmai továbbképzéseket szervező gazdasági társaságoknak a területi 

kamarai feladatot.” A KTT beszámolója idén is említi a külső konferenciák szervezésében a 

„profitorientált – esetenként minőségi – konferenciaszervező vállalkozások furcsa, erőszakos 

nyomulását.” Visszatérő probléma a KTT éves jelentéseiben, hogy a „Területi kamarák egy 

része (nem általános) helyi konferenciák, kötelező szakmai továbbképzésként történő 

elismerését kérte. Itt is a témakörben érintett szakmai tagozat véleményét tekintettük 

mérvadónak.” A félreértéseket látva a KTT feladatának tekinti „Az Eljárásrend bővítését a 

<<Belső konferenciák>> szervezésének szabályozásával.” 

 

A Kamara szakmai továbbképzési rendszerében határozott fejlődés tapasztalható, ami 

megnyilvánul a képzések bővülésében, a továbbképzési igények jobb követésében, a 

továbbképzésre vonatkozó szabályzatok jobb betartásában és a gördülékenyebb ügymenetben. 

A képzések felügyeletében megkerülhetetlen a KTT munkája, akik egyrészt az akkreditációval 

felügyelik a kamarai saját és a befogadott képzések színvonalát, másrészt a Főtitkárság 

segítségével az évek során jól működővé tették a Kamara képzési rendszerét és annak 

adminisztrációját. 

 

A Felügyelő Bizottsághoz eljutott vélemények szerint örvendetesen visszaszorulóban van az a 

gyakorlat, hogy egyes szakmagyakorlók a nem megfelelő területi és szakmai kínálat miatt nem 

releváns témák meghallgatására kényszerülnek, csak hogy teljesítsék a továbbképzési 

kötelezettségüket. Az online teljesíthető továbbképzések ebben jelentős könnyebbséget hoztak. 

Az MMK honlapján hozzáférhető az Országos Továbbképzési Naptár, amelyen keresztül 

belépés után bármelyik kamarai tag regisztrálhat az érdeklődési körének megfelelő tetszőleges, 

akár más területi kamara által szervezett továbbképzésre. Az online teljesített továbbképzést a 

szervező területi kamara adminisztrálja az IIR-ben, így azt a résztvevő saját területi 

kamarájának titkára is látja, amikor a továbbképzés teljesítését ellenőrzi. 

 

 

4.2.A továbbképzési törzsanyagok biztosítottsága 

 

A Továbbképzési Szabályzat szerint a szakmai tagozatoknak egy oktatási évre legalább 6 

továbbképzési témát, vagy témacsoportot kell megjelölniük, és évente 3 új témát kell 

meghirdetniük. Mivel a Tanúsítási Szabályzat szerint a tanúsítványokhoz is továbbképzési 

kötelezettség tartozik, ezek a követelmények is érintik az összes tagozatot. Ezektől eltérni a 

KTT-vel történt előzetes megállapodás alapján lehet.  

 

A Magyar Mérnöki Kamarában jelenleg 307 érvényes „1-6 egységnyi”, azaz 1÷6*45 perc 

időtartamú képzési törzsanyag szerepel. Ez növekedés a tavalyi 269-hez képest. A 307 

törzsanyagból a Közlekedési Tagozat egymaga 141 témát jegyez. A „törzsanyag” az 

alapelgondolás szerint olyan kidolgozott óravázlat, amit szükség esetén több személy is képes 

előadni, azaz a helyi szakemberek bevonásával egy területi kamara is meg tud szervezni egy 
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továbbképzést akkor is, ha egy-egy előadó nem ér rá, vagy az előadás megtartására nem tud 

egy távoli helyszínre elutazni. Természetesen vannak teljesen személyhez kötődő 

továbbképzési témák is, amelyeket nem akárki, adott esetben csak egyetlen személy tud 

megfelelő színvonalon megtartani. A nagyobb létszámú tagozatokban jól működik a 

törzsanyagokon alapuló, ugyanazon témában akár több előadót foglalkoztató rendszer, de a 

kisebb létszámú tagozatokban a kevés számú speciális szakértő miatt a továbbképzések 

jellemzően kizárólagosan kötődnek egy-egy szakemberhez. Jellemzően ezek azok a tagozatok, 

ahol – a tavalyi évhez hasonlóan – nincsenek meg a Továbbképzési Szabályzatnak megfelelő 

számú továbbképzési témái. Ennek okai tavalyhoz képest változatlanok.  

 

A munkabiztonsági szakértői tevékenységről szóló 354/2009. (XII. 30.) Korm. rendelet a 

jogosultságoknál nem állapít meg lejárati időt és továbbképzési kötelezettséget sem, így a 

Munkabiztonsági Tagozatnak nincsenek továbbképzési témái. A Geotechnika Tagozatnak 

minden évben csak 4 továbbképzési témája van, ezeket azonban évente cserélik. Az Akusztikai; 

az Egészségügyi-műszaki; az Erdőmérnöki, Faipari és Agrármérnöki; a Környezetvédelmi; a 

Tűzvédelmi és a Vegyészmérnöki tagozatokban belső konferenciák, vagy szakmai napok 

szervezésével adnak lehetőséget a továbbképzések teljesítésére. A Tartószerkezeti Tagozat 

évente egy belső konferencia mellé további külső szervezésű konferenciákat akkreditáltat. A 

megfelelő továbbképzési lehetőségek tehát ezekben a tagozatokban is rendelkezésre állnak, 

csak a Továbbképzési Szabályzat szerinti alapértelmezéstől eltérő formában. Ezek felett a KTT 

gyakorol felügyeletet, és engedélyezi a tagozatoknak a belső és külső konferenciák, szakmai 

napok és továbbképzése kötelező továbbképzésként való elfogadását. A belső konferenciák egy 

területi kamara és egy szakmai tagozat közös szervezésében valósulnak meg. A külső partnerek 

által szervezett „külső” konferenciák befogadását általában egy-egy tagozat kezdeményezi, de 

a kamarai előírások és a szervezési feladatok lebonyolítása érdekében itt is szükséges egy 

területi kamara közreműködése.  

 

A törzsanyagok kidolgozásának támogatására az MMK a hatályos szabályozás alapján egy 

pénzügyi alapot képez: a Továbbképzési Szabályzat Alkalmazásához készült Eljárásrend 

szerint „A törzsanyag hozzájárulás díja 600,- Ft/résztvevő, a díjat az MMK Főtitkárság részére 

kell átutalni, negyedévente. Törzsanyag hozzájárulást csak olyan képzések után kell fizetni, 

melyek korábbi törzsanyagok felhasználásával kerültek megrendezésre.”  

 

Összességében megállapíthatjuk, hogy a Továbbképzési Szabályzat által megkövetelt 

törzsanyagok a tagozatok többségében, jellemzően a nagyobb létszámúakban az előírásoknak 

megfelelően rendelkezésre állnak és rendszeres frissítésre kerülnek. A kisebb tagozatok 

azonban a sajátosságaik miatt nem feltétlenül felelnek meg ennek a követelménynek, és nem is 

ésszerű, hogy a törzsanyagokra épülő továbbképzési logikát kövessék. Ezekben a tagozatokban 

a továbbképzést egyéb módon: szakmai napok és belső konferenciák szervezésével, vagy külső 

konferenciák befogadásával oldják meg. A Továbbképzési Szabályzat 10.§ (3) szerint a 

továbbképzési témákra vonatkozó előírásoktól a KTT-vel való előzetes megállapodás alapján 

lehetséges eltérni. Ezeknek az évek során kialakult a jól bevált gyakorlata, és a rendszer 

rugalmasan elégíti ki a képzési igényeket. A tagozatok továbbképzési témáit, illetve egyedi 

továbbképzési megoldásait az alábbi táblázat foglalja össze.  
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4.3.A továbbképzési kötelezettség teljesítésének, valamint a jogosultságok hosszabbítási 

feltételeinek ellenőrzése 

 

A magyar építészetről szóló 2023. C. törvény és a 266/2013 Kormányrendelet, illetve az MMK 

Szakmagyakorlási Ellenőrzési Szabályzata alapján a továbbképzési kötelezettség teljesítését a 

névjegyzéket vezető területi kamara titkárának kell ellenőriznie, és szükség esetén a megfelelő 

szankciókat alkalmaznia. Ez az ellenőrzés az IIR alapján végezhető el: ebben kerülnek 

rögzítésre a kamarai tagok által teljesített szakmai és jogi továbbképzések, amelyek aztán a 

kamarai titkárok számára egyszerűen lekérdezhetőek.  

 

A 266/2013 Kormányrendelet 44. § (4) d) szerint a továbbképzési kötelezettség elmulasztása 

esetén „A területi kamara titkára a Méptv. 178. § (5) bekezdés a) pontja szerinti szankciót 

tartalmazó döntésében megtiltja a szakmagyakorlási tevékenység folytatását… a továbbképzési 

kötelezettsége teljesítéséig, de legfeljebb egy évig”; ugyanezen paragrafus (5) d) pontja szerint 

pedig „A területi kamara titkára … szankciót tartalmazó döntésében megtiltja a 

szakmagyakorlási tevékenység folytatását és ezzel egyidejűleg törli a tevékenységet folytató 

szakmagyakorlót a névjegyzékből” ha az a továbbképzési kötelezettségét a megtiltás alatt sem 

teljesíti. 

 

A tanúsítványok esetében a hosszabbítás feltételeinek meglétét nem a szakmai tagozat, hanem 

a főtitkárság munkatársa ellenőrzi. A tanúsítvány hosszabbításának bejegyzését is a főtitkárság 
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munkatársa végzi, amennyiben minden feltétel adott. Alapesetben az öt éves hosszabbítási 

ciklus esetében is az évenkénti továbbképzést kell alkalmazni. 

 

A Felügyelő Bizottság 2025. évi, a 2024. évet vizsgáló jelentésének 4.3. pontjában 

figyelemfelhívást fogalmazott meg, miszerint „… felhívja a területi kamarák felügyelő 

bizottságainak figyelmét, hogy a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény 30. § (3) 

bekezdése szerint feladatkörükben ellenőrizniük kell a továbbképzési kötelezettség teljesítését, 

annak elmaradása esetén pedig a területi titkári felszólítás, illetve a pótlás elmaradása esetén a 

szankcionálás megtörténtét.” A Felügyelő Bizottság megkeresésére a Főtitkárság 2025 

december 19-i körlevelében tájékoztatást kért a területi kamaráktól a továbbképzések 

ellenőrzési tevékenységére vonatkozóan, illetve arról, hogy a területi kamarák 

felügyelőbizottságai milyen módon tettek eleget az MMK Felügyelő Bizottság 2025. évi 

jelentése 4.3. pontjában található felhívásnak. A 19 területi kamarából 17 válaszolt a Főtitkárság 

megkeresésére. Nem érkezett válasz a Budapesti és Pest, illetve Vas Vármegyei Mérnöki 

Kamaráktól. A válaszok értelemszerűen a 2025. évben a 2024-es évre végzett ellenőrző 

tevékenységet ismertetik. A 2025-ös felhívás után a felügyelő bizottságok többsége még nem 

foglalkozott a továbbképzési kötelezettség teljesítésével, illetve a területi titkár ezt ellenőrző 

tevékenységével. A Főtitkárság több esetben is azt a jelzést kapta, hogy a területi felügyelő 

bizottságok a múlt évben lezajlott tisztújítás következtében a következő időszakra vonatkozó 

feladattervükben szerepeltetik majd ezt a tevékenységet. Egyes kamaráktól csak olyan 

tájékoztatás érkezett, hogy szankciók nem történtek, de saját eljárási rendjüket nem ismertették.  

 

A területi titkárok jellemzően éves beszámolójuk részeként tájékoztatják a felügyelő 

bizottságokat a továbbképzések elmulasztásának szankcionálásáról. Az ellenőrzést jellemzően 

évente végzik, de néhány kamara arról adott tájékoztatást, hogy ez az ellenőrzés csak a 

jogosultságok ötévenkénti hosszabbításánál történik meg. Egyes kamarák figyelik a lejáró 

jogosultságokat, és időben figyelmeztetést küldenek a továbbképzési kötelezettség szükséges 

pótlásáról. A kisebb kamaráknál, ahol erősebbek a személyes kapcsolatok, előfordul a 

lényegesen hatékonyabb személyes, vagy telefonos értesítés, illetve figyelmeztetés is.  

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a területi titkárok figyelmét, hogy a 2023. évi C. törvény és 

a Kamara Szakmagyakorlási Ellenőrzési Szabályzatának megfelelően évente ellenőrizzék 

a továbbképzési kötelezettség teljesítését, és tegyék meg a szükséges lépéseket. Felhívjuk 

továbbá a területi felügyelő bizottságok figyelmét, hogy vegyék fel feladataik közé a 

területi titkár éves beszámoltatását a továbbképzési kötelezettség ellenőrzéséről és a 

mulasztások szükség szerinti szankcionálásáról.  

 

A Főtitkárság 2025 december 19-i körlevelére beérkezett válaszokat a következő táblázat 

foglalja össze.  
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2025

nem 

teljesítők 

aránya, %

hatósági 

eljárás

266/2013. 

Kr. 44. § 

(4) d)

266/2013. 

Kr. 44. § 

(5) d)

nem 

teljesítők 

aránya %

1. Bács-Kiskun nem 5,15 0 1 fő 0 1,93 -3,22

2. Baranya nem 23,48 0 0 0 21,55 -1,93

3. Békés igen 2,29 0 0 0 0,80 -1,49

4. Borsod-Abaúj-Zemplén nem 3,63 0 0 0 3,04 -0,59

5. Budapest és Pest 8,38 7,86 -0,52

6. Csongrád-Csanád nem 7,63 17 fő 8 fő 2 fő 2,28 -5,35

7. Fejér nem 19,51 9 fő 7 fő 14,02 -5,49

8. Győr-Moson-Sopron nem 12,43 0 0 0 13,01 0,58

9. Hajdú-Bihar nem 21,63 0 0 0 17,10 -4,53

10. Heves nem 22,34 0 0 0 16,45 -5,89

11. Jász-Nagykun-Szolnok igen 4,51 20 fő 2 fő 7,21 2,70

12. Komárom-Esztergom nem 10,08 3 fő 2 fő 1 fő 12,36 2,28

13. Nógrád nem 26,70 0 0 0 22,87 -3,83

14. Somogy nem 14,42 8 fő 0 0 12,77 -1,65

15. Szabolcs-Szatmár-Bereg nem 2,79 17 fő 4 fő 6 fő 8,20 5,41

16. Tolna nem 11,33 0 0 0 8,27 -3,06

17. Vas 20,09 11,14 -8,95

18. Veszprém nem 10,09 1 fő 0 0 6,09 -4,00

19. Zala nem 20,31 0 21 fő 17 fő 23,60 3,29

változás 

2024-25  

%

2024
TFB 

vizsgálta / 

vizsgálja

megye

 
 

A táblázatban az első oszlop azt mutatja, hogy a területi kamara felügyelő bizottsága vizsgálta-

e területi titkár továbbképzést ellenőrző tevékenységét. A következő oszlop a továbbképzési 

kötelezettséggel elmaradók 2024-es arányát mutatja. A táblázatban a „266/2013. Kr. 44. § (4) 

d)” a Kormányrendelet vonatkozó szerinti szankciót, a szakmagyakorlási tevékenység 

folytatásának megtiltását jelenti a továbbképzési kötelezettség teljesítéséig; 266/2013. Kr. 44. 

§ (5) d) pedig a szakmagyakorlási tevékenység folytatásának megtiltását és a névjegyzékből 

való egyidejű törlést. A „hatósági eljárás” oszlopban minden olyan esetnek szerepelnie kellene, 

amikor a továbbképzési kötelezettség elmulasztása miatt eljárás indult; még akkor is, ha a 

képzés pótlása miatt szankcionálásra nem is került sor. Ezt az adatot némelyik területi kamara 

rosszul értelmezte. Az utolsó előtti oszlopban a IIR-ből kinyerhető 2025-ös adatok szerepelnek; 

az utolsóban pedig a 2024-2025 közötti változás. Ezekből az szűrhető le, hogy 2025-ben 

általánosan tekintve az MMK egészében, négy kivétellel pedig a területi kamarák többségénél 

javult az éves kötelező továbbképzés teljesítésének aránya.  

 

Több kamara is felhívta a figyelmet, hogy a továbbképzési kötelezettség nem teljesítésére 

vonatkozó statisztikában azok is szerepelnek, akik – jellemzően nyugdíjba vonulva – 

felhagynak a jogosultsághoz kötött mérnöki tevékenységgel.  

 

 

4.4.A jogi továbbképzés rendszerének vizsgálata 

 

A jogi képzés rendszere az ellenőrzési időszakban nem változott. A szakmagyakorlónak az 

ötéves továbbképzési időszakonként 1 alkalommal kötelező jogi képzést teljesítenie. Az 5 év 
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lejártának közeledtéről a tagok e-mailes értesítést kapnak, de a Kamara honlapjára belépve 

maguk is ellenőrizni tudják a lejárat dátumát. A kötelező jogi továbbképzés alapértelmezésként 

a Kamara honlapján keresztül a Webuni rendszerben teljesíthető távoktatás formájában.  

 

A Magyar Mérnöki Kamara jogi továbbképzése még 2023-ban 9 új tananyaggal bővült, ezekből 

jelenleg 8, ami aktívan elérhető. A szakmagyakorló érdeklődése szerint jelenleg 10 anyag közül 

választhatja ki a távoktatásban teljesíteni kívántakat. A Webuni teljesítési statisztikáit a 

következő táblázat foglalja össze. Az egyes előadások az időtartam függvényében 1, vagy 2 

pontot érnek, és összesen 6 pontnyi képzést kell teljesíteni. A 2026-os adat a lekérdezés 

pillanatát tükrözi, így olyan személyek adatait is tartalmazza, akik még nem fejezték be a 

képzést. 

 

 
 

A WebUnin elérhető előadások jelenléti formában tartott jogi képzések videóra rögzített 

előadásai. Ezeket a felvételeket a jogszabályi változások lekövetése érdekében rendszeresen 

frissítik. Tartalmilag új előadások 2026 áprilisában kerülnek majd a választékba. A Webuni 

egyes leckéit az előadások végighallgatásával és tesztek kitöltésével lehet teljesíteni. Az 

előadásokhoz tartozó tesztkérdések adottak, de azok véletlen sorrendben jelennek meg.  

 

2025 során egy alkalommal volt hibrid formában megtartott jogi továbbképzés, a Kamara 

budapesti oktatótermében és online közvetítve. 2026-ban a tervek szerint két ilyen alkalomra 

kerül majd sor: egyre Budapesten, egy másikra pedig egy vidéki helyszínen.  

 

4.5.A mesteriskolák vizsgálata 

 

A vizsgált időszakban a Magyar Mérnöki Kamarában 3 mesteriskola működött. 2 mesteriskola 

már 2024-ben elindult; ezeket a Felügyelő Bizottság a 2024. évre szóló vizsgálati jelentésében 

is bemutatta. 2025-ben egy új mesteriskola indult, amelynek tervezett befejezési időpontja 2026 

áprilisa. 

Beruházáslebonyolítói Mesteriskola, 6. évfolyam / Építési Szakmai Tagozat 

2024. október 17. - 2025 március 21.; hallgatói létszám: 120 fő; a záródolgozatok 

értékelése 2025 június végén történt meg. A végbizonyítvány egy oklevél a mesteriskola 

sikeres elvégzéséről, illetve a kamarai tagok BL beruházás lebonyolítói tanúsítványt 

kaptak. A képzés teljes díja 550.000 Ft + ÁFA, amelyből a Kamara tagjai életkoruktól 
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és költségviselőtől függően kedvezményben részesülnek – 30 év alatti kamarai tag díja 

pl. 170 eFt + ÁFA volt. 

Nukleáris Tervezői Mesteriskola, 3. évfolyam / Energetika Tagozat 

2024. szeptember 26.-2025 március 14.; hallgatói létszám: 24 fő; záróteszt 2025 május 

közepén. A végbizonyítvány egy oklevél a mesteriskola sikeres elvégzéséről, illetve a 

kamarai tagok NT tanúsítványt kaptak. A képzés teljes díja 450.000 Ft + ÁFA, amelyből 

a Kamara tagjai életkoruktól és költségviselőtől függően kedvezményben részesülnek – 

30 év alatti kamarai tag díja pl. 140 eFt + ÁFA volt. 

 

Építési Költségtervezői és Költségszakértői Képzés (Mesteriskola), 2. évfolyam / Építési 

Szakmai Tagozat 

Kezdés: 2025. november 27.; a tervezett befejezés: 2026 április 24.; a hallgatói létszám 

107 fő. A végbizonyítvány egy oklevél a mesteriskola sikeres elvégzéséről, illetve a 

kamarai tagok ÉK Építési költségelemző tanúsítványt kapnak. A képzés teljes díja 

250.000 Ft + ÁFA, amelyből a Kamara tagjai életkoruktól és költségviselőtől függően 

kedvezményben részesülnek. 

 

Az Építési Tagozat 2026 őszén a 7. évfolyam indítását tervezi, aminek folyik már az 

előkészítése. A magas részvételi díj miatt nem jellemző a lemorzsolódás, azonban a résztvevők 

kb. 20%-a nem, vagy később írja meg a mesteriskolát záró, az oklevélhez szükséges 

szakdolgozatot. Ennek témája egy saját praxisból származó projekt bemutatása és értékelése a 

mesteriskolán tanultak alapján. A mesteriskolát az Építési Tagozat felügyeli; partnerként több 

külső szakmai szervezet is közreműködik a lebonyolításban. A mesteriskolában kb. 50 oktató 

vesz részt. A képzés hibrid formában zajlik, 60%-os jelenléttel az MMK székházában lévő 

oktatási teremben. A résztvevők kb. 75%-a kamarai tag, a többiek azonban külső résztvevők. 

 

A Nukleáris Tervezői Mesteriskola azon gépész-, villamos-, építő- és irányítástechnikai 

mérnökök, valamint gyakorló tervezők és szakértők számára szól, akik a nukleáris 

létesítmények – különösen a Paks II. projekt – tervezéséhez és megvalósításához szükséges 

speciális biztonsági, hatósági és technológiai ismeretek megszerzésével kívánnak szakmai 

jogosultságot vagy versenyelőnyt szerezni. A Nukleáris Mesteriskola 2025 tavaszán kifutó 3. 

évfolyama a 24 résztvevő számára jelenléti formában kitöltendő teszttel zárult. A résztvevők 

kb. 50%-a nem kamarai tag volt. Az Energetika Tagozat tervezi az új, 4. évfolyam indítását, de 

csak 25 fős létszámminimum felett. A Mesteriskola piaci alapon működik, az érdeklődést pedig 

döntően befolyásolja a Paks II. beruházás helyzete és sajtóbeli kommunikációja. Ha a beruházás 

valóban beindul, az érdeklődésben komoly felfutás prognosztizálható. A képzés tematikája 

kialakult, és 3 évfolyam sikeres lefutása után stabilizálódott, de azt folyamatosan aktualizálják 

a bekövetkező változásokhoz – ez utóbbi állandó finomhangolást igényel. Problémát jelent a 

szakmában zajló, a nagylétszámú, 52 fős oktatógárdát is érintő generációváltás. 

 

Az MMK az ÉMI Nonprofit Kft.-vel és az ÉVOSZ-szal együttműködésben indította el az 

Építési Költségtervezői és Költségszakértői Mesteriskolát. A cél olyan szakemberek képzése, 

akik képesek a beruházások költségeinek precíz tervezésére, elemzésére és ellenőrzésére a teljes 

életciklus alatt. A képzés a 26/2025. (VIII. 21.) ÉKM rendelet előírásaihoz illeszkedően 90 órás. 
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A résztvevők nem csak kamarai tagok. A képzés hibrid formában zajlik, az oktatási napok 

végén teszt kitöltésével. A tanfolyam zárásának tervezett időpontja 2026 április 24. A 

beruházás-lebonyolítói és költségszakértői szakmai továbbképzések szabályozására 2025 

augusztus 21-én jelent meg a 26/2025 ÉKM Rendelet az állami építési beruházásokban részt 

vevők szakmai továbbképzésének formáiról és feltételeiről. Ez a mesteriskolákat szervező 

Wéber László véleménye szerint a korábbiakhoz képest kinyitja az oktatási piacot, azaz a 

képzésben az MMK számára új versenytársak megjelenése várható. Ilyen helyzetben előnyt 

jelent a Kamara oktatásszervezési tapasztalata és a képzés szakmai háttere: az oktatói gárdák 

szakmai színvonala és elismertsége, illetve a képzésben közreműködő szakmai 

partnerszervezetek súlya.  
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5. Felügyelőbizottság képviselete 

 

A fejezet témafelelőse, vizsgálatot lefolytatta: Komjáthy László Endre 

 

A Felügyelő Bizottság elnöke meghívásra rendszeresen részt vett az MMK hivatalos ülésein, 

rendezvényein, ott a Felügyelő Bizottság képviselte. Az eseményekről tájékoztatást adott a 

soron következő FB ülésen. 

Az MMK elnökét rövid úton tájékoztatta az FB egyes vizsgálatok kapcsán megfogalmazódó 

körülményekről. 

A Felügyelő Bizottság tevékenységét folyamatosan dokumentálta, a keletkezett 

dokumentumokat átadta a Főtitkár részére a Kamara iktatási rendszerében való archiválásuk 

érdekében. 

 

6. A Felügyelő Bizottság által végzett egyéb tevékenységek 

 

A Felügyelő Bizottság a 2025. május 30-ai Küldöttgyűlést követő időszakban számos esetben 

folytatott le különböző vizsgálatot. 

A megkeresések, vizsgálatok az alábbiak voltak: 

➢ Vízgazdálkodási és Vízépítési tagozat 2025. évi tisztújítása (Főtitkár- 2025.06.17.) 

➢ Környezetvédelmi tagozat működése, Szagvédelmi kézikönyv FAP pályázat (dr. 

Ágoston Csaba MMK tag- 2025.08.16.) 

➢ Környezetvédelmi tagozat működésével kapcsolatos panasz (dr. Ágoston Csaba MMK 

tag- 2025.09.25.) 

➢ BOMÉK 2025. szeptember 26-i tisztújító küldöttgyűlésével kapcsolatos panasz (Holló 

Csaba BOMÉK leköszönő elnök- 2025.09.28.) 

➢ Környezetvédelmi tagozat képzésével kapcsolatos panasz (dr. Ágoston Csaba MMK 

tag- 2025.11.27.) 

➢ FB javaslat a tagozatok működésének egységes elvek szerinti felülvizsgálatára 

vonatkozóan a legjobb gyakorlat elvének érvényre juttatása érdekében (FB elnök – 

2025.10.27.) 

➢ Javaslat az MMK tisztségviselői díjazásának felülvizsgálatára (FB elnök – 

2025.11.24.) 

➢ MMK elnöksége működésével kapcsolatos panaszbejelentés (Parragh Dénes- 

Környezetvédelmi Tagozat elnöke- 2025.12.07.) 

➢ Környezetvédelmi tagozat képzésével kapcsolatos panasz vizsgálati jelentésére 

vonatkozó tisztázó kérdésfeltevés (dr. Ágoston Csaba MMK tag- 2025.12.11.) 

➢ Beadvány az FB Környezetvédelmi tagozattal kapcsolatos tevékenységére vonatkozóan 

(dr. Ágoston Csaba MMK tag- 2025.12.11.) 

➢ MMK elnöksége szabálytalan működésének megállapítására vonatkozó beadvány 

(Parragh Dénes- Környezetvédelmi Tagozat elnöke- 2025.12.07.) 

Megjegyzés: Zárójelben a beadvány szerzője és keltezése. 
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A fenti vizsgálatok számossága és jellege rávilágított arra, hogy az egyes tagok, ill. szakmai, 

valamint területi kamarák tisztségviselői között felmerült problémáknak csak kisebb része érint 

ténylegesen a kamarai működést szabályozó területeket. A Felügyelő Bizottsághoz érkezett 

panaszbejelentések döntő hányada szakmai vagy személyes érdekvita, amely kizárólag az 

érintett felek egymás közötti egyeztetése útján oldható fel. A vitás kérdések eldöntése a szakmai 

tagozat és/vagy területi szerv autonómiájába tartozó kérdés, e szakmai döntés felülvizsgálatára 

jogi eszközökkel nincs lehetőség. 

 

7. A Felügyelő Bizottság 2025.05.30-i beszámolójában tett „figyelemfelhívások”, 

„javaslatok” teljesítése. 

 

A jogszerű működés ellenőrzésén túl az FB minden vizsgálata, ellenőrzése arra is irányul, 

hogy a kamara tevékenységének racionalizálására, korszerűsítésére, ésszerűsítésére, 

hatékonyabbá tételére és gazdálkodásának költség hatékonyságára vonatkozó lehetséges 

javaslatokat is tárjon fel.  

A 2025. évi beszámoló számos „figyelemfelhívást”, illetve „javaslatot” tartalmazott. A 

beszámolóban alapossággal kifejtett megfogalmazások szó szerinti idézését mellőzzük.  

Helyette a beszámoló szerinti sorrendben, de a javaslat rövidített megadásával élünk az arra 

vonatkozó Főtitkársággal egyeztetett intézkedések ismertetésével.  

7.1.A költségvetés tervezésénél fokozott szerepet töltsön be az „Óvatosság elve”: 

Az elnökség és a főtitkárság a tervezésnél az óvatosság elvét követte. A területi kamarák az 

alapszabályban foglalt tagdíj és nyilvántartási díj hányadot negyedéves rendszerességgel 

megfizették. 

7.2.A különböző szakmai vizsgákhoz, továbbképzésekhez kapcsolódó bevételek 

szinten tartása: 

A szakmagyakorlási kormányrendelet 2022. április 1-jén hatályba lépett változása, amely a 

szakmai gyakorlati idő követelményét megemelte, valamint a korábbi rendszerhez képest egy 

előszűrést vezetett be a jogosultságok megszerzése kapcsán, csökkent a vizsgára jelentkezők 

száma és az ebből eredő bevétel. Javulást hozott az a tény, hogy a több mint 10 évig változatlan 

vizsgadíj mértéke a hatályba lépett Korm. rendelet változásának következtében kiigazításra 

került, amely jelentősen növelte a jogosultsági vizsgákból származó bevételeket. A várható 

bevételben közel 50%-os növekedés prognosztizálható. 

7.3.A Mérnök Újság megszokott minőségű nyomtatott kiadványának megtartása:  

A kérdéskörrel több alkalommal is foglalkozott az elnökség és a küldöttgyűlés is, ugyanakkor 

a kamarai tagok között nincs egyetértés ebben az ügyben. A javaslat szerinti tartozásmentesség 

nincs jelentős hatással a postai költségekre, tekintettel arra, hogy a magyar építészetről szóló 

2023. évi C. törvény (a továbbiakban: Méptv.) hatálybalépésével már nem kell egy évet várni 

a szankció kiszabására (törlés), a tagdíj késedelembe eső kamarai tagokat 40 nap elteltével 

törölni kell a névjegyzékből. A területi kamarák egységesen tárgyév március 31. napjáig kérik 

a tagdíj megfizetését.  

http://www.mmk.hu/


 
 

MAGYAR MÉRNÖKI KAMARA 
FELÜGYELŐ BIZOTTSÁG 

 

 

 

HUNGARIAN CHAMBER OF ENGINEERS * UNGARISCHE INGENIEURKAMMER * CHAMBRE HONGROISE DES INGÉNIEURS 
H-1118 Budapest, Budaőrsi út 125/A. 

telefon: +36 1 455-7080 * e-mail: info@mmk.hu * web: www.mmk.hu 
           oldal 39 / 49  

7.4.A Mérnök Újság hirdetési bevételeinek növelése, ezzel csökkentve a lap külső 

finanszírozási igényét. 

A jelenlegi gazdasági helyzet alapján a hirdetési bevételek tekintetében várhatóan nem lesz 

biztosítható a korábbi bevételi szint. Az elmúlt évhez képest 5-6%-os csökkenés várható. 

7.5.Felelős döntések fontossága a benyújtott kérelmekkel kapcsolatos, a 

„Szolidarítási alap”, valamint „Egyéb támogatások” költségnemeket érintő 

határozathozatalok során. 

Az elnökség az óvatosság elvét követve, fokozottan figyelt arra, hogy költségvetési sorok 

főszámait megtartsa. Az adományozás mértéke jelentős mértékben csökkent.  

7.6.A Tagozatok saját árbevétele megszerzésének ösztönzése: 

Számos Szakmai Tagozat (Hírközlési Tagozat, Szilárdásvány-bányászati Tagozat, 

Tartószerkezeti Tagozat,) kap külső támogatást, amelyet szakmai rendezvények, ülések 

megtartására, továbbképzések szervezésére használnak fel. 

7.7.Tagozatok helyiség bérlése: 

A tagozatok működésével összefüggően eltérő igények merülhetnek fel. Természetesen egy 

tagozati elnökségi ülés, vagy egy szakértői testületi ülés feltételeinek biztosításához minden 

esetben megvan a szükséges infrastruktúra a MMK jelenlegi elhelyezésében. Azonban lehetnek 

olyan rendezvények, taggyűlések, küldöttgyűlések, kibővített elnökségi ülések, melyekhez a 

jelenlegi konferenciaterem befogadóképessége nem elegendő. Ilyen esetekben indokolt lehet 

külső helyszín biztosítása alkalmanként, amely 70-80 fő feletti létszám befogadására is 

alkalmas. 

7.8.A Tagozatok a működésük során felmerült ráfordításokat elsősorban nevesített 

költségnem sorban tüntessék fel, az alábontás nélküli „Egyéb igénybe vett 

szolgáltatások” és „Különféle egyéb költségek” költségnem helyett: 

A Főtitkárság könyvelési területe minden esetben igyekszik a Felügyelőbizottság észrevételei 

alapján a felmerülő költségeket a megfelelő sorokban elhelyezni. Ugyanakkor a felmerülő 

költségek sokfélesége miatt nem lehet minden tételt önálló sorban megjelentetni. Ehhez 

szükséges lenne az évekkel ezelőtt kialakított sablon módosítása, a felmerülő igényekhez 

igazítása. 

7.9.A „Mérlegkészítés napja” időpontjának módosítása a jelenlegi, tárgyévet követő 

március 31. napról február utolsó napjára: 

Az MMK számviteli politikájának, illetve pénzügyi gazdálkodási szabályzatának módosítása 

előkészítés alatt van, ugyanakkor a könyvelés a könyvvizsgáló bevonásával mindent megtesz 

annak érdekében, hogy február végi fordulónapra elkészítse a 2025. évre vonatkozó pénzügyi 

beszámolót, mérleget.  

7.10.Főkönyvelőség létszámának egy fővel való megemelése annak érdekében, hogy 

a mindenkori Főkönyvelő az MMK gazdálkodásának valódi irányítására tudjon 

koncentrálni: 

A főkönyvelőség létszáma 2025. évben egy fővel növekedett. 
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7.11.Az MMK Honlap „Szakmai Tagozatok” linken legyen elérhető az adott 

Tagozat tisztségviselőinek névsora, elérhetősége, valamint a kettő alap 

dokumentum, a hatályos Ügyrend, és az utolsó tisztújító Tag-, Küldöttgyűlés 

jegyzőkönyve / emlékeztetője: 

Az MMK honlap annak technikai elavultsága miatt megszűntetésre kerül, az új honlap 

fejlesztése a mernokvagyok.hu-n folyamatban van. Cél, hogy valamennyi szakmai tagozat 

honlapján egységesen jelenjenek meg a felügyelőbizottság által kért dokumentumok, ehhez a 

főtitkárság egy fő munkavállalót biztosit. 

7.12.Egyes tagozati honlapokról a „Feltöltés alatt …” mondat kerüljön eltávolításra: 

Az MMK honlap átalakításával megvalósul. A mérnökvagyok.hu oldalon már a 

felügyelőbizottság által javasolt információk jelennek meg.  

7.13.Legyen biztosított a tagozati honlapok központi oldalán az ott elérhető 

információk folyamatos frissítése: 

Az MMK honlap átalakításával megvalósul. A mérnökvagyok.hu oldalon már a 

felügyelőbizottság által javasolt információk jelennek meg.  

7.14.A tagozati működést meghatározó Ügyrend, valamennyi Tagozat esetében 

illeszkedjen a szabályzati hierarchiába: 

A Felügyelőbizottság javaslatára, az elnökség moratóriumot rendelt el a tagozati ügyrendek 

jóváhagyásával kapcsolatban. Az elnökség megbízására készül egy egységes szerkezetű a 

magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény rendelkezéseink és a kamarai alapszabálynak is 

megfelelő minta annak érdekében, hogy a felügyelőbizottsági ajánlást teljesíteni tudják a 

tagoztok.  

7.15.Alapszabály 4.2.6. pont - A dokumentálásra vonatkozó általános szabályoknak 

eleget kell tenni: 

A figyelemfelhívás teljesítésére fokozott figyelmet fordít az elnökség és a főtitkárság. A 

honlapra az eseményeket követően felkerülnek az emlékeztetők. 

7.16.Pontosítani kell, hogy az 1 millió Ft feletti szerződések közzététele a kétoldali 

aláírást és kamarai érkeztetést követően történik, s nem a szerződésen feltüntetett 

keltezés alapján: 

A figyelemfelhívás teljesítéshez Alapszabály módosítása szükséges, ennek előkészítése 

folyamatban van.  

7.17.Az E-MÉRNÖK RENDSZER-ben legyen lehetőség a belépésre és ügyintézésre 

a DÁP és Ügyfélkapu+ alkalmazás segítségével is: 

Folyamatban van a megvalósítása. A tesztelés megindult, ugyanakkor az MMK honlap 

megszűnésével, ennek lehetősége csak a mernokvagyok.hu honlapon tud teljesülni. A 

mérnökvagyok.hu oldalon a felügyelőbizottság által javasolt bejelentkezési mód elérhető lesz. 

7.18.Az egyes Tagozatok pozitív gyakorlatának elterjesztése, a „legjobb gyakorlat” 

elvének érvényesítése: 

A 2025. november hónapban tartott elnökségi ülésen döntés született arról, hogy három fős 

munkacsoportot hoznak létre a szakmai tagozatok működésének felülvizsgálata kapcsán. A 
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munkacsoport működésének keretében vélhetően ki fognak alakulni azok a szempontok, 

melyeket az egyes tagozatok legjobb gyakorlataként lehet összegyűjteni, és a többi tagozat 

számára javaslatként megfogalmazni. 

7.19.Szükséges a tagozatok egységes elvek szerinti tanúsítási ügyrendjének 

elkészítése és egységes formában való közzététele: 

Tekintettel arra, hogy az érintett tagozatok szakterületei jelentős különbségeket mutatnak, így 

ebben a kérdésben érdemi előrelépés még nem történt.  

7.20.A Továbbképzési Szabályzat felülvizsgálata, és az elfogadott gyakorlathoz való 

illesztése: 

Az elnökség a továbbképzési testület javaslatára tárgyalta a KTT eljárásrendjének módosítását 

más szempontokra tekintettel, ugyanakkor az ajánlásban megfogalmazott tárgyban a KTT még 

nem kezdeményezett módosítást. 

7.21.A területi kamarák felügyelő bizottságainak a magyar építészetről szóló 2023. 

évi C. törvény 30. § (3) bekezdése szerint feladatkörükben ellenőrizniük kell a 

továbbképzési kötelezettség teljesítését, annak elmaradása esetén a szankcionálás 

megtörténtét: 

A területi kamarák felügyelőbizottságainak többsége az éves munkatervükben nem 

szerepeltetik a továbbképzési kötelezettség teljesítésével összefüggő feladatot. 

7.22.Az IIR olyan fejlesztése szükséges, amely lehetővé teszi a továbbképzési 

kötelezettség teljesítésének automatikus ellenőrzését, a képzést elmulasztók pótlásra 

való felszólítását, a pótlás elmaradása esetén a szankciók kiszabását, valamint a 

folyamat megfelelő dokumentálását: 

Az új IIR2 fejlesztése folyamatban van, amelyben a továbbképzési kötelezettség teljesítésének 

ellenőrzésére lehetőség lesz, azonban a jelenlegi rendszerből is lekérdezhetők a továbbképzési 

kötelezettség teljesítésével összefüggő információk. 

7.23.A FAP pályázatok kiírásában szerepeljen kötelezettség a pályázati anyag kellő 

kidolgozottsági szintű bemutatására az előrehaladási jelentésben: 

A Feladat Alapú Pályázati rendszer kapcsán a FAP testület múlt év decemberében megújításra 

került az elnökség által. A FAP Szabályzat újra alkotása folyamatban van, a testület elkésztette 

javaslatát, melynek elfogadása esetén lehetőség lesz a kiírás összeállítására és a javaslatban 

foglaltak érvényesítésére. 

7.24.A szakmai utak FAP támogatását feltételekhez kell kötni, hogy a tapasztalatok 

valamilyen formában, például megfelelő színvonalú szakmai összefoglalóban 

közzétételre kerüljenek: 

Mint 23. tétel. 

7.25.A tagozatokban jelöljenek ki egy-egy FAP felelőst, aki felméri az adott 

szakterület igényeit, és ez alapján menedzseli a tagozat pályázati tevékenységét: 

Felmértük, hogy a tagozatok esetében kijelölésre került-e FAP felelős?  
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A tagozatok rendkívül különbözőek, így gyakorlatuk eltérő. Sok esetben a tagozati elnök viseli 

gondját a FAP pályázatoknak, és tart kapcsolatot a főtitkárság munkatársával ebben a 

tekintetben.  

A tapasztalat alapján megállapítható, hogy nem volt helyes az FB 2025. évi javaslata, nem 

mondható ki, hogy mi a legjobb gyakorlat, amit célszerű elrendelni, és betartatni.   
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8. A Felügyelő Bizottság 2026. évi beszámolójában szereplő ajánlások, 

figyelemfelhívások összesítése 

Ajánlás 

Már a 2023., és 2024. évi záró jelentés is foglalkozott a Mérnök Újság megjelentetésének 

és terjesztésének költségvonzatáról. Tekintettel arra, hogy bár az újság nyomtatott 

formában történő megjelentetése szimbolikus jelentőségű és elvárt egyes tagok részéről, az 

egyre növekvő postaköltségek, ill. az elmaradó hirdetési bevételek miatt a papír és 

energiatakarékos(abb) online sajtótermékek irányába történő elmozdulás indokolt lehet. 

A Felügyelő Bizottság ezért javasolja a Magyar Mérnöki Kamara költségeinek 

csökkentése érdekében, hogy a Mérnök Újság kiadvány terjesztése - a tartozásmentes 

tagok részére – kétféle (Nyomtatott és Digitális) formátumban történjen. Az egyes 

formátumokhoz való hozzáférés önkéntes megválasztásának lehetőségét biztosítva a 

tagok számára, egyszeri ill. visszavonásig érvényben lévő nyilatkozattétellel. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja a MMK Elnöksége számára, hogy a Tagozatok saját 

árbevételének megszerzését (2025 évben elért pozitív változások folytatásaként) 

továbbiakban is ösztönözze az érintett tagozatok számára, az eredetileg meghatározott 

központi támogatáson felül. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság a továbbiakban is javasolja a MMK Elnökség számára, hogy hívja 

fel a Tagozatok figyelmét a továbbiakban is arra vonatkozóan, hogy a működésük során 

felmerült különböző ráfordításokat elsősorban a tényeknek megfelelő, nevesített 

költségnem sorban tüntessék fel, az alábontás nélküli „Egyéb igénybe vett szolgáltatások” 

és „Különféle egyéb költségek” költségnem helyett. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja az MMK Elnökség számára, hogy ösztönözze a 

Tagozatokat a rendelkezésükre álló források, a jelenleginél nagyobb mértékben történő 

szakmai célú felhasználására, (pl. szakmai anyagok, szakmai gyűjtemények, szakmai 

kiadványok stb.) megvalósítására. 

 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság az alábbi Ajánlással él a Kamara operatív vezetése felé: A MMK 

működését valamint a kamarai tagok továbbképzési kötelezettségének ellenőrzését és 

nyomon követhetőségét az IIR rendszer mielőbbi bevezetése nagyban elősegítené. A 

Felügyelő Bizottság az MMK felé javasolja, hogy IIR rendszer mielőbbi bevezetésének 

érdekében tegyen meg minden szükséges intézkedést. 
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Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja, hogy a Titkárság kezelésében lévő Magyar Mérnöki Kamara 

honlapjain (mmk.hu, mernokvagyok.hu) a jelenleg szereplő duplikált információkból ill. 

eltérések okozta nehézségek kezeléséről mihamarabb gondoskodjon a felhasználók egyidejű 

tájékoztatása mellett. 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság ajánlja, hogy a Magyar Mérnöki Kamara honlapján a „Szakmai 

Tagozatok” linken elérhető tagozati felsorolás minden elemén keresztül a központi Titkárság 

kezelje, és szükség szerint, az Ügyrend módosítását vagy tisztújító választásokat követően 

aktualizálja az adott tagozat tisztségviselőinek névsorát és elérhetőségét. Továbbá javasolt, 

hogy a tagozati oldalakon mindig elérhető legyen a hatályos Ügyrend, valamint az utolsó 

tisztújító Tag- és Küldöttgyűlés jegyzőkönyve vagy emlékeztetője. Ez biztosítja, hogy a tagok 

egységes, áttekinthető és precizitást sugárzó formában kapjanak információt a tagozat 

működéséről és a tisztségviselőkről. 

Ajánlás 

Azoknál a tagozatoknál, amelyek rendelkeznek önálló honlappal, a Felügyelő Bizottság 

javasolja, hogy a központi honlapon tagozati tisztségviselőkre és az aktuális Ügyrendre 

mutató linkeken kívül, amelynek aktualizálásáért a Titkárság felel, már csak a saját honlap 

elérhetősége szerepeljen, minden további link kerüljön eltávolításra. A javaslat célja, hogy 

a tagozatok tevékenysége és információi koncentráltan, pontosan és naprakészen jelenjenek 

meg a központi honlapon keresztül. 

Ajánlás 

Azoknál a tagozatoknál, ahol nincs önálló honlap, a Felügyelő Bizottság javasolja, hogy a 

központi oldalon a tagozati tisztségviselőkre és az aktuális Ügyrendre mutató linkeken 

kívül más linkeken elérhető tartalmakat a tagozat folyamatosan biztosítsa a Titkárság 

számára. Ezáltal garantálható, hogy a látogatók mindig naprakész, releváns és szakmailag 

pontos információhoz juthassanak, miközben a tagozati oldalak tartalma aktív és megbízható 

marad. 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság javasolja, hogy azon tagozati ügyrendek esetében, ahol az új 

Alapszabály szerinti módosítás még nem történt meg - amennyiben az MMK Elnöksége 

által elrendelt moratórium feloldásra kerül - a Főtitkárság iránymutatásainak 

figyelembevétele mellett folytassák a megkezdett folyamatot vagy haladéktalanul indítsák 

el. A mindenkor hatályos Ügyrend nyilvános honlapon való közzétételről pedig minden 

esetben gondoskodjanak. 
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Ajánlás 

A vizsgálat alapján megállapítható, hogy a Magyar Mérnöki Kamara szakmai tagozatainak 

dokumentációs gyakorlata jelentős eltéréseket mutat. Bár több tagozat esetében kifejezetten 

jó és követhető gyakorlat alakult ki, a kamarán belül jelenleg nem egységes az elnökségi 

működés nyilvános dokumentálása. A tapasztalatok alapján indokolt lehet az elnökségi 

dokumentumok rendszeres közzétételének ösztönzése, valamint a honlapok szerkezetének 

olyan kialakítása, amely megkönnyíti a tagság számára az információk elérését. 

Ajánlás 

A vizsgálat alapján megállapítható, hogy a Magyar Mérnöki Kamara szakmai tagozatainak 

dokumentációs gyakorlata jelentős eltéréseket mutat. Bár több tagozat esetében kifejezetten 

jó és követhető gyakorlat alakult ki, a kamarán belül jelenleg nem egységes a tisztújítások 

nyilvános dokumentálása. A tapasztalatok alapján indokolt lehet a tisztújítási 

dokumentumok közzétételének ösztönzése a legkésőbb a választások időpontjáig, a 

lezajlott procedúrákat követően a Főtitkárság adminisztrációs támogatásával. Ezen kívül 

javasolt a honlapok szerkezetének olyan kialakítása (pl. ne a hírek között szerepeljen), amely 

megkönnyíti a tagság számára ezen információk könnyebb elérését. 

Ajánlás 

Javasolt a FAP-rendszer szakmai hatásának komplex mérési és visszacsatolási 

rendszerének kialakítása, amely a letöltési adatokon túl kiterjed az anyagok oktatási 

felhasználására, tervezési gyakorlatban való alkalmazására, valamint szabályozási és 

kamarai integrációjára. A rendszeres, strukturált visszacsatolás (pl. elektronikus értékelések, 

tagozati vélemények, továbbképzési tapasztalatok) lehetővé teszi a tartalomfejlesztés 

adatvezérelt irányítását és a pályázati prioritások pontosítását. 

Ajánlás 

Indokolt a gyakorlatorientált kiadványok fejlesztésének erősítése, különösen a jogszabály-

értelmező, esettanulmány-alapú és közvetlenül alkalmazható segédletek esetében. Kiemelt 

szerepet kell kapniuk a „hogyan csináljam?” típusú útmutatóknak, egységes szerkezeti 

keretben, ellenőrző listákkal, sablonokkal és mintadokumentumokkal, mivel ezek 

generálják a legnagyobb szakmai hasznosulást. 

Ajánlás 

Szükséges a nagy elérésű kiadványok életciklus-alapú kezelése és rendszeres frissítése 

(„Alapsegédlet 2.0”), különösen a legnagyobb hatású dokumentumok esetében. Az 

aktualizálás (jogszabályi megfelelés, bővített esettanulmányok) növeli a szakmai hitelességet 

és csökkenti az elavulás kockázatát. 

Ajánlás 
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Javasolt a kereszttagozati, integrált témák tudatos fejlesztése (pl. BIM-integráció, 

energiahatékonyság, elektromobilitás, klímaadaptáció), valamint a kiadványok 

láthatóságának és hasznosulásának erősítése rövid szakmai kivonatokkal, tematikus 

fórumokkal és célzott kommunikációval. Ezáltal a FAP-kiadványok nemcsak 

tudásanyagként, hanem stratégiai szakmai eszközként is működhetnek. 

Ajánlás 

Javasolt a szakcsoportok szerepének erősítése a tagozati működésben oly módon, hogy a helyi 

tapasztalatok folyamatosan beépüljenek a döntéshozatalba, különösen a FAP-

tevékenységek, szakmai rendezvények és továbbképzések területén. Ennek érdekében indokolt 

a szakcsoportok aktív bevonása a FAP-projektekbe, valamint rendszeres szakmai napok 

és tapasztalatcserék szervezése, amelyek elősegítik a helyi jó gyakorlatok országos szintű 

hasznosulását és a tudásmegosztást. 

Ajánlás 

Indokolt egy differenciált, aktivitás- és létszámarányos szakcsoporti működési modell 

kialakítása, amely figyelembe veszi az egyes szakcsoportok eltérő méretét és tényleges 

aktivitását. A modell keretében célszerű meghatározni a minimális működési elvárásokat (pl. 

éves szakmai program, rendszeres kapcsolattartás, beszámolási kötelezettség), valamint 

ösztönözni a szakcsoportvezetők aktív szerepvállalását a helyi tapasztalatok 

összegyűjtésében és tagozati szintre történő továbbításában. Emellett javasolt az 

adminisztratív terhek ésszerű csökkentése, valamint olyan működési keretek kialakítása, 

amelyek egyszerre biztosítják a számonkérhetőséget és a gyakorlati rugalmasságot. 

Ajánlás 

Javasoljuk, hogy a Magyar Mérnöki Kamara tanúsítási szabályzatának felülvizsgálata 

történjen meg, tekintettel arra, hogy a jelenleg hatályos szabályzat 2018-ban került 

elfogadásra, és azóta számos jogszabályi és szervezeti változás következett be. Emellett a 

szabályzat felhatalmazási része még a tervező- és szakértő mérnökök, valamint építészek 

szakmai kamaráiról szóló 1996. évi LVIII. törvényre hivatkozik, miközben a kamarai 

Alapszabály már a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény rendelkezéseire épül. 

Mindezekre tekintettel a tanúsítási szabályzat felülvizsgálata és szükség szerinti 

aktualizálása indokolt lehet, amely a szakmai tagozatok tanúsítási szabályzatainak 

harmonizációját is szükségessé teheti. 

Ajánlás 

A Felügyelő Bizottság a szakmai tagozatok honlapján közzétett tanúsítási dokumentumok 

áttekintése során megállapította, hogy a tanúsítási ügyrendek és a kapcsolódó információk 

elérhetősége, részletezettsége és szerkezete nem egységes. Emellett egyes 

dokumentumokban szereplő adminisztratív adatok (különösen címek, elérhetőségek és 

szervezeti megnevezések) több esetben már nem aktuálisak. A Felügyelő Bizottság ezért 

javasolja, hogy a szakmai tagozatok egységes elvek mentén vizsgálják felül tanúsítási 

ügyrendjeiket, és szükség esetén aktualizálják azok tartalmát és adminisztratív adatait. 
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Indokolt továbbá, hogy a tanúsítással kapcsolatos dokumentumok és információk a 

kamarai honlapon áttekinthető és egységes szerkezetben legyenek közzétéve, elősegítve a 

kamarai működés átláthatóságát és a pontos szakmai tájékoztatást. 

 

Ajánlás  

„Napjainkban már több kiadó csak online formában keresi az előfizetőket, és jelenteti meg a 

kiadványait. Az FB. álláspontja azonban az, hogy a magas színvonalú „Mérnök Újság” 

nyomtatott formában történő megjelentetése egyrészt szimbolikus jelentőségű, másrészt elvárt 

a tagok részéről.”  (2023. és 2024-es évet záró jelentés gondolata). 

 

A fenti megállapítás az egyre növekvő postaköltségek, ill. az elmaradó hirdetési bevételek 

mellett és haladva a papír és energiatakarékos(abb) online sajtótermékek irányába átgondolást 

igényel. A papír alapú, presztízs termék mellett/helyett az online formában történő 

hozzáférés önkéntes megválasztásának lehetőségét is biztosítani kellene a tagok számára, 

egyszeri ill. visszavonásig érvényben lévő nyilatkozattétellel. 

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a figyelmet arra, hogy a MMK operatív vezetése továbbra 

is fordítson kiemelt figyelmet a különböző szakmai vizsgákhoz, továbbképzésekhez 

kapcsolódó bevételek szinten tartására és azok óvatos tervezésére, mivel az elmúlt öt évet 

vizsgálva, a 2025 évi bevételek a legalacsonyabb szinten teljesültek. 

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a Kamara operatív vezetésének figyelmét, hogy továbbra 

is fordítson fokozott figyelmet a hirdetési bevételek növelésére, esetleg támogatók 

(mecénások) megszerzésére, ezzel csökkentve a lap belső finanszírozási igényét. 

 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja az MMK Elnökség figyelmét, hogy az Alapszabály 4.2.6. 

pont (A dokumentálásra vonatkozó általános szabályok) (5) bekezdésében foglalt 

szabályoknak szíveskedjék eleget tenni. A közzétételi, valamint értesítési 

kötelezettségeknek az Alapszabályban foglalt feltételeit, időbeli elvárásait szabályszerűen 

teljesíteni szükséges. 

Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a figyelmet, hogy a MMK Elnöksége által létrehozott 

bizottság a Főtitkársággal együttműködésben minél hamarabb tegye elérhetővé az új 

ügyrendi mintát és elvárásokat, annak érdekében, hogy az elnökségi moratóriummal érintett 

és a módosítási folyamatban „megrekedt” tagozatok folytathassák a megkezdett eljárásokat. 

A tagozatok részére a jogi és eljárásrendi segítséget szükséges biztosítani, egyúttal a közös 

munka felgyorsítása érdekében intenzívebb főtitkársági nyomonkövetés és számokérés 

javasolt.  
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Figyelemfelhívás 

A Felügyelő Bizottság felhívja a területi titkárok figyelmét, hogy a 2023. évi C. törvény és 

a Kamara Szakmagyakorlási Ellenőrzési Szabályzatának megfelelően évente ellenőrizzék 

a továbbképzési kötelezettség teljesítését, és tegyék meg a szükséges lépéseket. Felhívjuk 

továbbá a területi felügyelő bizottságok figyelmét, hogy vegyék fel feladataik közé a 

területi titkár éves beszámoltatását a továbbképzési kötelezettség ellenőrzéséről és a 

mulasztások szükség szerinti szankcionálásáról.  
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